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”Göteborg ska icke känna till några privilegierade eller tillbakasatta, inga 
kelgrisar och inga styvbarn. I vårt Göteborg ska likhet, omtanke,  
samarbete och hjälpsamhet råda. Det får vara slut på slöseriet och de 
låga förväntningarnas rasism.”

Jörgen Fogelklou Gruppledare (SD)
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Majoritetssamhället ska aldrig böja sig 
för minaretsamhället!
Göteborg och Sverige befinner sig i en lågkonjunktur med hög inflation och 
stigande priser på både energi, livsmedel och råvarupriser. Vi riskerar allt fler 
hushåll med en lägre disponibel inkomst. 

Det är i dessa tider som ledorden: ansvarstagande samt social- och ekonomisk 
hållbarhet ska stå i centrum. Reella problem kräver reella lösningar. Det är här 
Sverigedemokraterna kommer in i bilden. Med detta budgetförslag stärker vi 
kommunens kärnverksamheter, samtidigt som vi begränsar politiska utsväv-
ningar som inte är en del av densamma. 

Sverigedemokraterna gör som vanligt. Vi sätter trygghet och välfärden först.

Vi är ett socialkonservativt parti, vilket innebär att vi anser att alla som är berät-
tigade ska få en god levnadsstandard – bland annat genom en förhöjd nivå i 
omsorgen av våra äldre. Detta nyanseras genom våra prioriteringar på kom-
munens kärnverksamheter. Vi förespråkar, budgeterar och verkar för en stark 
svensk välfärdspolitik, men betonar samtidigt att skattekollektivets resurser är 
begränsade. Det måste med andra ord finnas en balans mellan skatteuttag och 
kommunal verksamhet. 

Alla våra nämnder och bolag måste börja ställa sig frågan inför varje nytt eko-
nomisk åtagande, ”Tillhör det här kommunens kärnverksamhet”? 

Är man mitt i livet ska man inte förvänta sig att skattemedlen ska slösas bort på 
oprioriterade ändamål för ens eget höga nöjes skull. När man är mitt i livet ska 
man solidariskt bidra till att våra unga, våra äldre och våra sjuka får den välfärd 
de har behov utav. Skattemedel ska varken bekosta kamelfarmar, rätten till tolk 
livet ut eller livstidslånga konstnärslöner. Det måste vara ett slut på att någon 
annan alltid ska betala för det man själv vill ha.

Vidare stärker vi barnens möjlighet till en trygg uppväxt och en förskola med fler 
vuxna runt sig som kan stimulera lärandet, inspirera, stötta och trösta vid behov. 
Vi satsar fortsatt för att minska barngrupperna, där Sverigedemokraternas mål 
är en övre gräns om fem barn per anställd. Göteborgs unga ska gå ut grund-
skolan med godkända betyg, allt annat är ett misslyckande. En stabil väg till 
vidareutbildning och fasta ramar i form av närvarande och ansvarstagande för-
äldrar kommer alltid vara det i särklass bästa vaccinet mot att unga människor 
hamnar i kriminalitet.
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Gängkriminaliteten i Göteborg är omfattande, kriminella nätverk växer stadigt 
och narkotikan är en av de primära inkomstkällorna.

Det finns ingen viktigare uppgift för oss Sverigedemokrater än att kunna ta till-
baka det demokratiska rummet, att krossa den organiserade brottsligheten och 
den groende islamismen som till och med finner vägar in i samhället via barn 
och skola. Det har nu gått så långt att vi idag ser människor som propagerar för 
Hamas på våra gator och torg. 

Vi Sverigedemokrater har inte varit naiva, vi såg det komma, och vi varnade för 
det. Vi vågar sätta stopp för klanstyren och de territoriella nätverkens tillväxt. 
Inget är viktigare för oss än att ta tillbaka tryggheten på Göteborgs gator 
och torg.  

Det är min fasta övertygelse att majoriteten av göteborgare, oavsett bakgrund 
är skötsamma, hederliga medborgare som försöker få sin vardag att gå ihop. 
Vi ser att vi fortsatt behöver stärka vår gemensamma identitet för att öka den 
sociala tilliten. Därför kan vi inte ge fritt spelrum åt segregerande sedvänjor, 
hedersvåld, slöjor på barn, påskuppror, böneutrop på arabiska, hamas- firande 
i Brunnsparken eller separata badtider för kvinnor och män. 

Vi måste frigöra oss från de påhittade konflikter som man lurat i oss. Konflikten 
i det svenska samhället handlar inte om hudfärg, om kön, om sexuell läggning 
eller om klass. Konfliktlinjen går inte heller mellan de som är födda i landet och 
de som inte är det. Den verkliga konflikten står mellan det konstruktiva och det 
destruktiva. Mellan den som är beredd att anstränga sig, bidra och göra en 
insats för vår stad och vårt land, och den som inte är det. Mellan den som väljer 
att bygga bilar och den som väljer att bränna dem. Mellan de som fyller våra 
barn med kunskap och självrespekt och de som fyller dem med droger och 
självömkan. Kort sagt, mellan de som stärker vår stad och de som förstör den. 

I mitt Göteborg är polis och räddningstjänst yttersta garanten för vår trygghet. 
Dessa vardagshjältar ska så långt det är möjligt backas upp av kommunal 
verksamhet då de är våra vänner. I mitt Göteborg firar man inte påsk genom att 
kasta sten på sina vänner. 

I mitt Göteborg kommer all blåljuspersonal hem igen när 
arbetspassen är över. 

Jörgen Fogelklou
Ledande oppositionsråd kommunstyrelsen
Sverigedemokraterna Göteborg
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Styrning, ledning, ekonomi 
”Sverigedemokraternas målsättning med den ekonomiska politiken är att 
skapa bästa möjliga förutsättningar för återskapandet och upprätthållan-
det av det svenska folkhemmet.”

De senaste åren fram till första halvan av 2022 var, ekonomiskt sett, positiva för Gö-
teborgs kommun. Detta som resultat av stora realisationsvinster, betydande statliga 
bidrag under Corona-pandemin parallellt med betydligt lägre kostnader under samma 
tidsperiod. I mitten av 2022 vände ekonomin i världen, vilken även påverkade Göte-
borgs kommun negativt. Under det senaste året har ekonomin ytterligare försvagats av 
den höga inflationen.

Det är för närvarande framförallt två poster som är mycket kostnadsdrivande. För det 
första den globalt rådande höga inflationstakten vilken slår mot staden genom högre 
kostnader. Den andra stora kostnadsdrivande posten är det nya pensionsavtalet för 
kommunanställda som i kombination med inflationen ökat årskostnaden för 2024 med 
nära 2 miljarder.

Sverigedemokraterna anser det självklart att Göteborgs Stad upprätthåller en sund eko-
nomi över tid. Det innebär konkret att ”hålla hårt i plånboken” och inte tillåta att kostna-
der drar i väg okontrollerat. Det innebär även ett ökat fokus på att övervintra de sämre 
ekonomiska tiderna tills det vänder.

Parallellt fortsätter befolkningsförändringen inom Göteborgs kommun. Befolkning ökar 
totalt sett i kommunen men Stadsledningskontoret har under flera år flaggat och varnat 
för att det pågår en allt större utflyttning av nettoskattebetalare från Göteborgs kommun 
till främst grannkommunerna. Inflyttningen till Göteborg har i huvudsak bestått av 3 
grupper: studenter, äldre samt nyanlända invandrare. Sammantaget har dessa grupper 
en betydligt lägre skattekraft samt innebär i flera fall tydligt ökade kostnader för kom-
munen. Staden måste därför fortsätta arbetet med  att öka andelen personer i egen 
försörjning.

Sammantaget innebär detta allt större svårigheter för Göteborgs kommun att finansiera 
kommunens åtaganden. En skattehöjning för att klara ekonomin riskerar att förvärra 
situationen genom att driva på en än mer omfattande utflyttning. Det är därför ett måste 
att vända utflyttningen av nettoskattebetalare, att ha en strikt budgetdisciplin och stoppa 
alla verkningslösa aktiviteter och kostsamma prestigeprojekt inom kommunen.

Det något mörka ekonomiska läget till trots, finns det vissa satsningar Sverigedemokra-
terna väljer att ta med i årets budgetförslag. Det handlar om en satsning på höjda löner 
för de allra lägst avlönade i kommunen, säkerställa kvaliten i för- och grundskolan. Vi 
satsar på bättre mat inom äldreomsorgen och skolan. Det handlar om gratis blöjor i 
förskolan (vilket domstolsväsendet slagit fast skall gälla), och det handlar om tryggheten 
för alla våra kommuninvånare.

Enkelt förklarat, satsningar på de minsta, de äldsta och de svagare i samhället.  
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Att vara sparsam, hålla i pengarna och genomföra specifika satsningar för samhällets 
utsatta, även i sämre ekonomiska tider, det är riktigt Sverigedemokratisk politik.
Investeringsmässigt står staden inför en investeringstung period då staden växer 
kraftigt. Det gäller i detta läge att investera långsiktigt och prioritera investeringar utifrån 
stadens lagstadgade skyldigheter, det med störst behov hos befolkningen samt det som 
ger mest värde per investerad krona, och inte prestigeprojekt som linbana över älven, 
västlänken och så vidare.

Sverigedemokraterna är övertygade om att med rätt ekonomiskt sinnelag, rätt arbets-
sätt och rätt prioriteringar finns det tillräckligt med resurser att på sikt kunna sänka 
skatten. Det är ytterst en fråga om politiska prioriteringar och politiskt ansvarstagande 
(”Hålla hårt i plånboken”) rörande de gemensamma medlen.

Ett ledande arbetssätt i denna vision är att stadens verksamheter löpande skall redo-
visa vad kostnaden är för att bedriva verksamheten på lägsta lagstadgade nivå, (en 
så kallad nollbasbudget). Sverigedemokraterna har inte någon målsättning att bedriva 
verksamhet på den nivån, utan vill att det tydligt skall redovisas vad varje del av stadens 
verksamhet minimum kostar och genom det visas samtidigt vilket ekonomiskt utrymme 
som finns kvar för politiska prioriteringar. Sverigedemokraterna har löpande föreslagit 
att de lagstadgade kostnaderna skall redovisas men detta har enhälligt avslagits av de 
övriga politiska partierna. 

Kommunal skattesats.
Skattesatsen föreslås till 21,12 kronor vilket innebär en oförändrad skattesats jämfört 
med föregående år.

Våra prioriterade mål

Fokusera på medborgarnas behov:  
Göteborgs kommun är medborgarnas kommun och det är därför av stor vikt att 
ständigt se medborgarens behov. Detta gör vi genom att:

Följa lagen:  
Göteborgs kommun ska bedriva kommunal kärnverksamhet som 
motsvarar lagens krav. 

Sänka kostnaderna: 
Göteborgs kommun ska bedriva kommunal kärnverksamhet 
kostnadseffektivt.

Höja kvaliteten:  
Göteborgs kommun ska bedriva kommunal kärnverksamhet med god 
kvalitet.

Jobba långsiktigt: 
Göteborgs kommun ska sträva mot långsiktiga och över tid varaktiga mål

Trygghetsarbetet måste genomsyra alla stadens nämnder och bolag!
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Invandring
Göteborg har tvingats ta ett orimligt tungt ansvar för statens misslyckade invandrings- 
politik, vilket fått en negativ inverkan på välfärden.   

Sverigedemokraterna är det enda parti som år efter år konsekvent motsagt sig kommu-
nens tilldelningstal av nyanlända. Trots att antalet göteborgare som anser att migratio-
nen måste minska, nu är tio gånger fler än de som anser att den bör öka, så fortsätter 
invandringen till Göteborg att ligga på alldeles för höga nivåer. Om trycket på våra 
utanförskapsområden aldrig lättar, hur ska vi då få en realistisk chans att rulla tillbaka 
den allt svårare segregationen?

Vi är övertygade om att en majoritet av alla utrikes födda har kommit hit med en vilja att 
leva i demokrati och bli en närande del av samhället. Vi människor har en benägenhet 
att i högre utsträckning visa omtanke om de vi kan identifiera oss med. Sverigedemo-
kraterna vill verka för att de invandrare som har kommit till Göteborg och Sverige ska 
anpassa sig till det svenska samhället istället för tvärtom.

Personer med utländsk bakgrund är kraftigt överrepresenterade i den allvarligaste 
brottsligheten, och inte sällan handlar det om andra länders medborgare. Det ska 
vara möjligt att komma till Göteborg – och i den mån vi kan så kommer vi att hjälpa till. 
Men vi ska aldrig sätta oss i en situation där vår välvilja utnyttjas och våra medborga-
res trygghet äventyras. De personer som kommer hit och ägnar sig åt brottslighet ska 
utvisas från vår stad och vårt land.

Den förda migrationspolitiken i Göteborg har slitit isär staden. Det har skapat segre-
gation, utanförskap och till och med klanstyre. Vi ser idag hur människor öppet stödjer 
terroristorganisationer som Hamas på våra gator och torg. För varje år som mass-
invandringen fortsätter kommer det medföra enorma kostnader för Göteborgs Stad. 
Dessa kostnader leder till omfattande neddragningar i kommunens kärnverksamhet. 
Sverigedemokraterna har motionerat och lagt yrkande i kommunstyrelsen om att Göte-
borg behöver ett stopp gällande asyl- och anhöriginvandring. Vi är också emot den nya 
anvisningslagen. 

Migrationen bidrar till en kraftig ökning av bostadsbristen. Andra konsekvenser som inte 
går att mäta i pengar är den förlorade friheten i att känna sig trygg och kunna röra sig 
ute.

Vi Sverigedemokrater tror på en korrelation mellan rättigheter och skyldigheter. Det 
svenska samhällskontraktet bygger på individers accepterande av att rättigheter går 
hand i hand med skyldigheter. På senare år är detta tyvärr inte längre lika självklart. 
Nyanlända lär sig snabbt vilka rättigheter de har men det talas inte lika högt om skyl-
digheterna. Med integrationsplikt menar vi att det måste tydliggöras för alla nyanlända 
vad samhällskontraktet betyder och hur det måste efterlevas. En ny obligatorisk kurs ska 
inrättas som går igenom den svenska samhällskulturen och kraven.
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Arbetsföra individer måste följa aktivitetsinsatser som finns för att komma i arbete. Indi-
viden ska göra framsteg i SFI. Vi anser också att SFI (Svenska för invandrare) skall vara 
självfinansierad. Bidrag går förlorade om inte individen gör sitt yttersta för att leva upp 
till det svenska samhällskontraktet.

Det ska vara en självklar grundprincip att man inte ska kunna få ersättning eller stöd för 
samma sak två gånger. När gruppen nyanlända kommer till kommunen och skrivs in på 
arbetsförmedlingen, har de rätt till etableringsstöd av staten. Vanligen sker en fördröj-
ning av utbetalandet av detta stöd och under denna period betalas försörjningsstöd ut 
av kommunen istället. Då det statliga stödet betalas ut retroaktivt kommer denna grupp 
de facto få en dubbelkompensation. Det är därför rimligt att ett återbetalningskrav ska 
föreligga på de pengar som bidragstagaren får från kommunen. Denna åtgärd minskar 
kommunens kostnader för försörjningsstöd, samtidigt som incitamentet att ta ett eget 
ekonomiskt ansvar hos bidragstagaren ökar.

Vi vill upprätta ett återvandringskansli i Göteborg. Genom detta vill Sverigedemokraterna 
förenkla för personer att återvända till sina respektive hemländer. Återvandring är ett av 
migrationsverkets uppdrag som årligen tilldels dem av regeringen. De ska även bistå i 
återvändandeprocessen, utbilda socialsekreterare samt motverka fusk med återvand-
ringsbidrag. Vi kallar det ”Göteborgsmodellen” där detta är en integrerad och naturlig 
del i hur Göteborgs socialtjänst skall arbeta. 

Göteborg behöver idag mer än någonsin en politik för bryta utanförskapet och för att 
bygga en gemensam stad med stärkt social tillit. Vi är övertygade om att de som är 
med och bygger upp sitt lokalsamhälle också är mer benägna att ta ansvar. Det allra 
viktigaste arbetet med att förändra våra utsatta områden kommer de boende själva 
behöva stå för, men de kommer behöva hjälp och stöttning både från kommunalt och 
nationellt håll. Tillsammans gör vi detta möjligt.

Sverigedemokraternas program tar fasta på och ger konkreta förslag och lösningar på 
hur kommunen, utifrån kommunallagen och kommunens struktur (nämnder och bolag), 
kan jobba för att öka sammanhållningen i utanförskapsområden. 

EU-migranter, till exempel tiggare och illegala invandrare som vistas i landet, ska inte 
beredas plats inom utbildningsväsendet eller ha rätt till försörjningsstöd. Enligt stadens 
ordningsstadga är tiggeri förbjudet. Något vi anser att staden bör följa. Vi har upprepa-
de gånger motionerat om att införa ett lokalt tiggeriförbud. Vi har även yrkat på att alla 
frivilliga ekonomiska åtagande staden har angående EU-migranter, omedelbart ska 
upphöra.

Vi är det enda partiet i Göteborg som kraftfullt sagt nej och drivit opinion mot alla 
planerade temporära modulhusbyggen för nyanlända. När nu alla dessa anvisade 
personer ska ut på den öppna bostadsmarknaden är det vår mening att de under inga 
omständigheter ska få gå före i den redan hårt ansatta bostadskön!
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Försöken att omvandla Göteborg till en mångkulturell stad har lett till en enorm ökning 
av motsättningar, kriminalitet, otrygghet och utanförskap. Därför ska all verksamhet 
som syftar till att främja den mångkulturella samhällsutvecklingen snarast avvecklas. 
Vi kommer aldrig tillåta segregerande sedvänjor som muslimska böneutrop, separata 
badtider för män och kvinnor eller att barn tvingas bära slöja av skolpersonal. Vi har 
motionerat om att förbjuda böneutrop i Göteborg. Inget annat parti stödde vårt förslag. 
Sverigedemokraterna vill förbjuda alla former av positiv särbehandling eller beaktande 
av etniskt ursprung vid anställningar inom kommunen. Kompetens ska alltid vara vägle-
dande vid anställning.

Vi har länge påtalat att den migrationspolitik som de andra partierna har fört innebär 
en oerhört stor ekonomisk påfrestning. Pengar förbrukas som egentligen behövs inom 
vård, skola och omsorg. Länge var den officiella versionen att migrationen var lönsam. 
När den ”sanningen” sprack blev vi avfärdade av komiker som på allvar anser att det 
hela kan jämföras med kostnaden för pizza och läsk. Idag är det ingen som talar högt 
om ”Sandvikenrapporten” eller att anhörig- och flyktinginvandringen är en ”vinst” för 
samhället. Det vi sedan länge efterfrågat är fullständig transparens. En seriös redogö-
relse för hur mycket invandringen kostar. 

Det svenska språket är nyckeln till att kunna bli en fungerande del av samhället. Vi 
anser att det är en skyldighet att lära sig språket i det land man valt att bosätta sig i. Vi 
ifrågasätter inte rätten till tolk, vi har förståelse för att språktolk måste finnas för de som 
är nyanlända och har bott i Sverige en kortare tid - vi ifrågasätter det ohållbara i att den 
är kostnadsfri och hur länge den kan få fortsätta vara så. En vettig grundprincip vore att 
tolk erbjuds kostnadsfritt under asylprocessen, därefter bör tolkbehov avgiftsbeläggas 
och så småningom, enligt god planering, återbetalas. 

I det system vi har nu, behöver man inte integrera sig eller lära sig svenska språket. Det 
är kontraproduktivt att erbjuda avgiftsfri tolk oavsett tidsperspektiv. Det är kostsamt och 
förödande för Göteborgs utveckling att människor lever här under lång tid utan att lära 
sig svenska. Tolkhjälp skall erbjudas när det behövs, men den skall inte vara avgiftsfri

Göteborgs kommun skall inte erbjuda mer tolk än vad lagen kräver. Tolkbehov på grund 
av en funktionsnedsättning berörs inte av en ny policy.

Idag erbjuder Göteborgs Stad modersmålsundervisniing i större utsträckning än vad 
lagen kräver. Genom att anta en ny modersmålspolicy som följer lagstiftningen, skulle  
kostnaderna för modersmål minska med ca 50%. Lagen stipulerar att modersmål skall 
vara avgiftsfritt. Vi vill ändra på det.
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Våra prioriterade mål och trygghetssatsningar
 
Göteborgs Stad ska utöva påtryckningar och bedriva opinionsbildning i syfte 
att få staten att återupprätta det kommunala självbestämmandet inom det 
invandrings politiska området.

Undanta hela Göteborg från asylsökandes möjlighet till egenbosättning (EBO).

Tillfälliga EU-migranter och illegala invandrare ska inte ges rätt till 
försörjningsstöd eller bostäder genom kommunens försorg.

Göteborg inför integrationsplikt och antar Sverigedemokraternas  
integrationsplan för Göteborg.

Göteborg inför etableringslån. 

Göteborg antar en ny policy för modersmål.

Göteborg antar en ny policy för språktolk.

Göteborg ska upprätta ett återvandringskansli.

Göteborgs stad ska redovisa alla migrationspolitiska kostnader.

Göteborg upprättar ett flyktingstopp.

Göteborgs integrationsarbete ska ersättas av assimileringsfrämjande  
verksamhet.

Göteborg ska kräva språktest samt prov i svenskt samhällsliv, med godkänt 
resultat, för de invandrare som önskar delta i ceremonier för nyblivna svenska 
medborgare.

Göteborgs mångfaldsplan ska utformas så att alla former av diskriminering – 
även omvänd sådan, det vill säga svenskfientlighet – motarbetas.

Samtliga bidrag till religiösa föreningar och kulturföreningar som inte värnar om 
den svenska eller de nationella minoriteterna upphör. Resurserna omprioriteras 
till arbetsbefrämjande åtgärder och arbete mot hedersrelaterat förtryck.

Införa ett språkkrav för anställda inom all kommunal verksamhet.

Bostadsbolaget inför många av de direktiv som finns i ”Gårdstensmodellen”.

Göteborg ska applicera delar av Danmarks program ”gettoplan” för att få bort 
sina utsatta områden.
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Ett Tryggt Göteborg
”Antigen fortsätter vi att hävda att brottsoffer är på fel plats vid fel tillfälle, 
eller så placerar vi brottslingar på rätt ställe vid rätt tidpunkt. Jag väljer det 
sistnämnda”

- Jörgen Fogelklou kommunalråd SD Göteborg
 
Vi har under de senaste decennierna och inte minst under det år som gått läst om det 
ena mer fasansfulla dådet än det andra. Meningslösa våldsdåd som drabbat vanliga 
hederliga medborgare. Det är riktiga människor av kött och blod som har drabbats. De 
får aldrig bara bli en siffra i statistiken. En älskad dotter som aldrig fick chansen att bli 
en vuxen kvinna, en fadersgestalt som förlorade livet när han visade civilkurage. Unga 
män som förlorar livet när de blivit rånade på några hundralappar. Nyblivna mödrar 
som skjuts ihjäl. Gång på gång matas vi med att dessa personer ”var på fel plats vid 
fel tidpunkt”. Sverigedemokraterna kommer aldrig gå med på den premissen. Vanligt 
hederligt folk ska kunna röra sig fritt varsomhelst, närsomhelst i Göteborg. Det är de 
kriminella som är på fel plats.

Varje dygn rånas minst tre människor i vår stad, rån där gäng jagar sina offer nattetid. 
De beskrivs hur de ofta anfaller i flock, omringar offret och är extremt hotfulla. Många 
brottsoffer tappar tryggheten i tillvaron och med det också tilltron till rättsväsendet. 
Samhällskontraktet bryts och många offer drabbas av psykisk påfrestning lång tid efter 
själva gärningen. Våldsverkarna gör ingen skillnad, våldet drabbar gamla som unga, 
män som kvinnor, invandrade som infödda, kriminella som laglydiga medborgare. Det 
drabbar alla kategorier. Det har till och med gått så långt att de gängkriminella helt 
ogenerat och föraktfullt, som en styrkedemonstration har öppna möten framför polis 
och media, på hotell i våra centrala delar av staden.

Det har gått så långt att idag räcker det tyvärr inte längre med att kunna uppvisa ett ut-
drag ur belastningsregistret. Vi måste också börja säkerställa att det är rätt person som 
kommunen kontrollerar innan anställning. Många företag tror att de gör allt rätt, när det 
senare visar sig att personen de kontrollerat inte är den den uppger sig vara.

Sverigedemokraterna har i flera år ansett att trygghetsfrågorna måste lyftas i Göteborg. 
Trygghetsarbetet måste genomsyra hela kommunens organisation. I alla nämnder och 
i alla bolag. Samhället måste handgripligen ta tillbaka de stadsdelar där organiserad 
brottslighet eller hederskulturer har tagit över. Det ska inte förekomma shariadomar, 
barnäktenskap eller tvångsäktenskap någonstans i staden. Gäng- och klankriminalitet 
är sådant vi ska läsa om i kriminalromaner - inte uppleva på plats i Göteborg. Vi kan 
inte längre tolerera att hederliga laglydiga medborgare inte vågar anmäla brott till 
polisen. 

Genom ökad polisiär närvaro, fler ordningsvakter, fler trygghetskameror och nolltolerans 
mot buset kan vi åter skapa den trygghet som våra medborgare förtjänar. Genom att 
ge rätt förutsättningar kan vi åter ge civilsamhället kurage att sätta ner foten när någon 
gör fel. Tungt beväpnade gäng ska bekämpas med alla tänkbara resurser, även militär 
om så krävs. Vi har motionerat om ett förbud mot all propaganda från våldsbejakande 
extremistiska organisationer på offentliga platser. 
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Vi har föreslagit att socialtjänsten skall bli skyldig att rapportera till polisen när man 
misstänker kopplingar till IS. Göteborgs stad skall trycka på regering och riksdag om 
fler åtgärder. Vi har yrkat på skärpta knivlagar och skärpta straff för åldringsrån. Vi 
vill stänga igen Kvibergs marknad. Staden ska inte hyra ut lokaler till kriminella eller 
uppmuntra kriminella aktiviteter och illegal handel. Vi har även föreslagit att Göteborgs 
stad ska bistå polisen med administrativ personal och att vi ska kartlägga religiösa och 
etniska konflikter i Göteborg.  Vi har inte fått gehör för ett enda av dessa förslag.

Polisen ska finnas tillgänglig i hela samhället, landsbygd som storstad, dygnet runt. 
För att få en närvarande polis i hela landet måste antalet poliser utbildas i jämn takt 
med befolkningsutvecklingen. Medborgare ska mötas av öppna polisstationer även på 
sommaren och korta inställelsetider när de rapporterar in brottslighet. I det moderna 
folkhemmet är polisen en positiv syn och del av vardagen för laglydiga medborgare. En 
stabil och kompetent poliskår är en grundläggande förutsättning för att vända trenden 
så att fler anmälda brott andel klaras upp. Med det följer också ett större förtroende för 
samhällets kapacitet att hantera brottslighet. 

Sverigedemokraternas mening är att det krävs genomgående förändringar för att 
återupprätta polisyrkets status. Det är en nödvändighet för att få fler att söka sig till 
polishögskolan och för att få dagens poliser att vilja bli kvar i sitt yrke. Lösningen ligger 
inte i någon enskild eller snabb åtgärd, det kommer att ta tid och kräva förstärkningar 
av de brottsbekämpande myndigheterna vad gäller såväl ekonomiska resurser som 
utökade befogenheter. Från Sverigedemokraternas sida finns en obeveklig vilja att 
förändra och förbättra polisorganisationen, från grunden till toppen. Att leda och 
styra polisen ska bara vara de förbehållet som har en gedigen polisutbildning och 
arbetslivserfarenhet. Polisen ute på våra gator ska alla ha en polisexamen. 

Vi kommer inte vika en tum på kvaliteten hos de poliser som utexamineras i framtiden. I 
första hand bör kommunen inrikta sig på brottsförebyggande arbete genom samverkan 
med polisen och andra myndigheter, det lokala näringslivet, ideella föreningar och 
skolan. Arbetet mot droger och missbruk måste stärkas. Särskilt otrygga områden kan 
bevakas genom nattvandrare, väktare och övervakningskameror. Göteborgs ideella 
föreningar bör kunna erbjudas extra föreningsstöd om de förbinder sig att anordna 
särskilda aktiviteter och öka sin synlighet i särskilt brottsutsatta områden. 

Ett stort problem i Göteborg är tiggeri som organiseras av utländska ligor. De är ofta 
också inblandade i människohandel och andra kriminella aktiviteter. Denna verksamhet 
är förbjuden enligt Göteborgs ordningsstadga §10, något som de övriga partierna totalt 
ignorerar. Sverigedemokraterna har hittills lagt tre motioner om ett lokalt tiggeriförbud 
som övriga partier har röstat avslag på.

En Trygghetscentral är öppen dygnet runt, och operatörerna som tar emot samtal 
hanterar pågående hot, våld och skadegörelse. De har tillgång till ordningsvakter och 
trafikledare i kollektivtrafiken och kan snabbt skicka personal dit behovet finns. Med 
kamerorna kan trygghetscentralen övervaka det som händer i och kring kollektivtrafi-
ken i realtid. Skulle något inträffa har operatörerna möjlighet att styra egen personal till 
platsen eller tillkalla polis och ambulans.
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Exempel på när man kan kontakta trygghetscentralen; 

När individer upplevs som hotfulla och stör dig eller andra passagerare.

När någon somnat och riskerar att råka illa ut, exempelvis bli rånad.

När man bevittnar skadegörelse, vandalism eller liknande.

När någon är väldigt berusad och det finns risk för hälsa eller egendom.

Våra prioriterade trygghetskapande åtgärder.

Arbetet med trygghetsskapande åtgärder måste genomsyra hela kommunens 
organisation. I alla nämnder, i alla bolag.

Det kommunala förbudet mot tiggeri ska följas enligt § 10 i Göteborgs  
ordningsstadga.

Det skall råda nolltolerans mot våldsbejakande extremism, klanbaserade,  
etniska och religiösa konflikter.

Göteborg ska anlita fler ordningsvakter.

Göteborg ska satsa mer på arbetet mot droger, missbruk och  
ungdomsbrottslighet.

Otrygga områden bör bevakas genom extrainsatser i form av trygghetskameror 
och extra bevakningspatruller.

Göteborg bör göra en övergripande utvärdering av belysningen på våra gator, i 
parker och promenadstråk.

All personal inom kommunen ska kunna uppvisa utdrag ur belastningsregistret, 
samt kunna styrka sin identitet.

Göteborgs stad ska uppmuntra och aktivt stödja olika former av 
nattvandringsgrupper och erbjuda föreningar som arrangerar brottspreventiv 
verksamhet ett särskilt stöd.

Göteborgs stad ska säga upp hyresavtal där illegal handel äger rum inom 
stadens lokaler (nolltolerans mot organiserad brottslighet).

Kommunen bör snarast anhålla om att de utpekade särskilt utsatta områdena 
klassificeras som så kallade paragraf 3 områden, där ordningsvakter med 
utökad befogenhet ges möjlighet att tillgodose trygghet.

Införa en trygghetscentral.

Nolltolerens mot tystnadskultur.
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Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige är Göteborgs Stads högst beslutande organ. Man kan likna det 
med Göteborgs riksdag. Vår ”regering” i Göteborg är kommunstyrelsen. Kommunsty-
relsen består av 13st ledamöter och 5st ersättare. Dessa benämns som kommunalråd. 
Alla ärenden som kommer upp i kommunfullmäktige har först beretts av kommunstyrel-
sen. Kommunstyrelsen har ansvar för all kommunal verksamhet som bedrivs i Göte-
borg, oavsett om den sker i en nämnd, i ett bolag eller i någon annan form.
Vid krisläge kan kommunstyrelsen omvandlas till en krisledningsnämnd. I en sådan 
extrem situation kan man fatta stora och snabba beslut utan att först gå den vanliga 
vägen via nämnder och kommunfullmäktige.

En stad styrs med hjälp av ett stort antal nämnder som är presenterade i denna bud-
get. Alla nämnder har ett reglemente och kommunstyrelsen leder arbetet med att ta 
fram alla dessa styrdokument. Det är sverigedemokraternas mening att här finns det 
ett gigantiskt arbete att genomföra. Vi behöver inte flera 100-sidiga styrdokument och 
reglementen med fina ord. Ledorden för Göteborgs styrning och ledning borde vara 
tydlig och enkel.

När man har en så stor organisation som Göteborgs stad betyder det att det finns 
många personer som håller på med administration. Man kan kalla dem byråkrater om 
man vill. För att minska byråkratin och få en mer effektiv organisation, har kommunsty-
relsen fått förtroendet att upprätthålla en effektiv och ändamålsenlig organisation. Detta 
tunga ansvar står inskrivet i kommunstyrelsens reglemente - och ska vara dess ledstjär-
na i alla lägen. 

Man säger att kommunstyrelsen har uppsiktsplikt. Detta innebär att man ska ha koll 
på det som händer i våra kommunala bolag och nämnder. Göteborgs stad har över 50 
000 medarbetare och kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret som arbetsgi-
vare för alla dessa människor. Det är stora och ansvarsfulla frågor som berör många 
människors ekonomi. Man tecknar kollektivavtal och beslutar även om stridsåtgärder 
om det skulle vara nödvändigt. Enligt kommunallagen måste varje kommun upprätta en 
budget i balans. Kommunstyrelsen har ansvar för ekonomistyrning, upplåningsstrategi 
och den finansiella infrastrukturen. Det är fina ord som betyder att man har ansvar för 
vart pengarna går, man har ansvar för alla lån som staden tar och man ansvarar för 
hur staden investerar dina skattepengar.

Sist men inte minst bestämmer kommunstyrelsen vem som ska få använda Göteborgs 
Stads ärorika vapen. Lejonet med svärdet i ena tassen och en sköld med tre kronor i 
den andra.
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Våra prioriterade kommunövergripande mål

Kommunen ska bidra till en sammanhållning i staden genom att alltid 
upprätthålla svenska värderingar och normer.

Kommunen bör anhålla om att alla utpekade särskilt utsatta områden ska 
klassificeras som paragraf 3 områden. Den människa som inte är trygg är heller 
inte fri. I avvaktan på att polisen får mer resurser behöver kommunen säkerställa 
den lokala tryggheten. Paragraf 3-områden ger ordningsvakter utökad befogenhet 
och kommunen möjlighet att tillgodose en ökad trygghet.

Ett migrationspolitiskt bokslut 
Den tillgängliga information som kommuninvånarna kan ta del av kring 
kostnaderna hos det allmänna när det kommer tillflyktinginvandring är kraftigt 
begränsad. Det uppstår därmed komplikationer i frågan ur ett demokratiskt 
perspektiv, parallellt som komplikationer uppstår i och med att den finansiella 
planeringen av kommunens ekonomi kraftigt påverkas när kostnader inte 
kan prognostiseras. Kommunen bör därmed upprätta ett bokslut med 
invandringsrelaterade kostnader som bifogas årsredovisningen, där kommunens 
kostnader tydliggörs och följs upp till dess individen uppnått självförsörjning 
under 12 månader i följd. Inget subventionerat förvärvsarbete ska beaktas vid 
bedömningen.

Ett öppet, opolitiskt och konfessionsfritt samhälle 
Sverigedemokraterna ser ett behov av att kommunen i rollen som arbetsgivare, 
implementerar en neutral klädkod, där inga synliga plagg eller symboler med 
religiösa, politiska eller extremistiska förtecken tillåts. 

Dels bemöter detta förslag vad samhällsinvånaren möts av vid kontakt med det 
allmänna, dels avser detta förslag tydliggöra kommunens arbete kring jämställdhet 
och alla människors lika värde. Politiska och religiösa ställningstaganden, eller 
extremistiska utsvävningar är inget staden ska förknippas med – oavsett hemvist. 
Ingen som är i behov av kommunal service ska mötas av en klädstil eller symboler 
som signalerar religiösa och politiska åsikter.

Vi talar samma språk 
Sverigedemokraterna ser det som en självklarhet att vårt majoritetsspråk, svenska, 
alltid ska ses som ett krav vid rekrytering. Detta grundläggande krav möjliggör att 
invånaren alltid kan förlita sig på att kommunicera och bli bemött på det inhemska 
språket. Därtill ser vi det som meriterande, vid sidan av det svenska språket, om 
man även behärskar ett av de nationella minoritetsspråken. Beaktat att kommunen 
ingår i ett finskt förvaltningsområde och även har en stor andel av befolkningen 
med finska rötter, bör detta särskilt premieras. 

Ett språkkrav, där språken hos de nationella minoriteterna parallellt anses vara 
meriterande, anser vi stimulerar och motiverar till en ökad inlärning av det svenska 
språket. Utöver detta påskyndas processen i att få människor i kommunen 
anställningsbara. Detta kommer även vara en viktig faktor i det kvalitetssäkrande 
arbetet genom att minimera språkförbistringar.  
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Kommunen ska vid rekrytering, neka anställning till individer som vägrar ta i 
hand på grund av religiösa förtecken. Kommunen ska inte främja kulturer som 
behandlar människor olika grundat på deras kön, sexuell läggning, etnicitet eller 
annan form som omfattas i diskrimineringslagen. Kommunen ska stå för öppenhet 
och likabehandling, oavsett vem som söker kontakt.

Inga skuggsamhällen 
Återvandring är idag en myndighetsutövning som regeringen ålagt 
migrationsverket. Kommunerna bör bistå och underlätta migrationsverkets 
arbete genom att upprätta kommunala återvändarcenter. Konkretiserat ska 
ett återvändarcenter underlätta för individer som lever i utanförskap att frivilligt 
återvända till sina respektive hemländer. Personal ska ge information, praktiska 
anvisningar, upprätta kontakt med Migrationsverket och koordinera med aktuella 
myndigheter i Sverige och respektive hemland för detta ändamål.

Se över och säga upp alla internationella samarbetsavtal staden har som 
egentligen bör ligga på nationell nivå.

Säkerställa att rekryteringen till Staden och dess bolag bygger på meritokrati.

Säkerställa att trygghetsarbetet genomsyrar hela stadens organisation.
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Arkivnämnden
Arkivnämnden är gemensam arkivmyndighet för Göteborgs kommun och Västra Göta-
landsregionen. Detta innebär att Arkivnämnden ansvarar för att diarieföra och arkivera 
miljontals sidor med information varje år. Arkivnämndens verksamhet är till stor del 
reglerad i lag. Detta gäller bland annat vad som skall arkiveras, vad som skall gallras, 
hur länge dokument skall sparas med mera. Arkivnämndens arkiv skall även enligt 
offentlighetsprincipen vara tillgängliga för allmänheten.

Arkivnämnden har även i uppdrag att ta emot arkiv från föreningar och folkrörelser i 
Göteborg. I vissa fall tar Arkivnämnden emot arkiv från privatpersoner om det finns ett 
speciellt kulturhistoriskt intresse för dessa. Det kan ibland vara motiverat att arkivera 
material för forskningssyfte. Arkivnämndens ansvar att arkivera handlingar omfattar inte 
bara fysiska handlingar utan inkluderar även information som är lagrad digitalt. Detta 
kräver att Arkivnämnden har robusta och säkra system som enkelt kan expanderas när 
behovet uppstår. Utöver att ansvara för arkivering skall nämnden även lämna råd och 
rekommendationer om arkivhantering.

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Arkivnämnden har påtalat behovet av större lokaler i framtiden. Sverigedemokraterna 
ställer sig positiva till Arkivnämndens önskemål men anser att en expansion måste ske 
till rimliga kostnader. Ett utgångläge inför en expansion är därför att först undersöka 
om, och i så fall vilka, befintliga lokaler inom staden som kan omvandlas och brukas för 
Arkivnämnden med dess specifika krav, innan staden beslutar om en kostsam nybygg-
nation. 
.

Våra prioriterade mål

Säkerställa att Göteborgs Stad via Arkivnämnden lever upp till arkiv- och 
offentlighetslagstiftningens bestämmelser och krav. 

Arkivnämnden ska effektivt och kvalitativt utöva sin tillsynsskyldighet över 
arkivprocesser och informationshantering hos förvaltningar, bolag och stiftelser. 

Bidra till en öppen kommunikation och motverka den tystnadskultur 
som upprepade gånger rapporterats om från flera delar av kommunens 
organisation. 

Säkerställa ett välfungerande och stabilt IT-system för framtiden samt fortsätta 
den pågående arbetet med digitaliseringen av information och handlingar.
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Göteborgs Stads stadsbyggnadsnämnd  
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Stadsplanering och arkitektur ska vara anpassad efter människors behov och ett energi-
effektivt samhälle. Detta innebär att bygga miljöer där folk trivs och har närhet till grö-
nområden, att ta hänsyn till platsens historia och kultur och anpassa till den arkitektur 
som präglat stadsdelen. Detta är speciellt viktigt inom vallgraven i Göteborg. Vackrare 
fasader som är anpassade till den äldre stilen på de historiska stenhusen. 

Översiktsplanen ska på ett tydligt sätt freda staden innanför vallgravarna från höghus 
och modernistiska experiment. Cykelstråk och kollektivtrafik med planskildhet samt 
gröna ekodukter är nödvändiga byggstenar för en grön och attraktiv storstad.

Att skapa god modern klassisk arkitektur och trivsam offentlig miljö med högt skönhets-
värde ska vara den huvudsakliga målsättningen för ansvariga beslutsfattare. Götebor-
garna ska ges ett större inflytande över utformningen av de offentliga miljöer som de 
vistas i. Vi vill att staden inför ett skönhetsråd helt i linje med rikspolitiken. 

Göteborg är en studentstad där de flesta unga inte har möjlighet att köpa en bostad. 
Det är en stor brist på billiga och små hyreslägenheter. Sverigedemokraterna stöder 
nybyggnation av studentbostäder och billiga små lägenheter, som unga har råd att bo i. 
Förenklade byggnormer gör det smidigare och billigare att producera studentlägenheter 
och små vindslägenheter för unga människor.

Bilen kommer ha en plats i staden även i framtiden, bilindustrin jobbar hårt med att 
utveckla elbilar. Det är ett bekymmer att antalet parkeringsplatser per lägenheter vid 
projektering av flerfamiljshus reduceras. Vi anser att man inte ska minska på antalet 
parkeringsplatser per lägenhet. 

I området runt centralstationen och bort mot Gullbergsvass, pågår en kraftig förtätning 
runt Centralstationen med höghus och skyskrapor. Denna förtätning kommer förändra 
stadskärnan på ett negativt sätt. Området ligger inom den vallgrav som fanns runt det 
gamla Göteborg från 1600-talet. Inom detta område ska all byggnation ske med respekt 
för den gamla stadens stadsplan och arkitektur. Detta är särskilt viktigt inom Vallgraven, 
eftersom området har potential att uppvisa den historiska befästningsstaden Göteborg, 
en del av Sveriges kulturarv. 

Nya Gullbergsvass kan bli ett nav som knyter ihop fem stadsdelar, med utökade rekrea-
tionsytor och tillgänglighet till vattnet. Det är viktigt att man vid planering tillskapar park-
miljöer och att ett grönt promenadstråk sträcker sig från älven fram till Skansen Lejonet. 
Genom att bygga ekodukter mellan Änggården och Slottsskogen kan man bygga ihop 
stadens grönområden. Ekodukter kan även vara lämpliga för att binda ihop Färjenäs-
parken med Krokängsparken. 

Genom att bygga och renovera vackert och harmoniskt görs stadens bostadsområden 
mer attraktiva och detta leder på sikt till minskad segregering samt ökad trygghet i 
staden. 
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Våra prioriterade mål

Översiktsplanen ska på ett tydligt sätt freda innerstaden. Det gamla Göteborg 
innanför vallgraven ska återställas med bebyggelse i modern klassisk 
stil. Översiktsplanen ska innehålla planskildhet för både cykelstråk och 
kollektivtrafik. Ekodukter ska binda samman stadens grönytor och parker. 

Bygg vackert, harmoniserat och anpassat till den klassiska arkitektur som 
präglat staden sedan den vackra stenstaden byggdes 1850 - 1920. 

Inför ett skönhetsråd i Göteborg. Medborgarna i Göteborg ska ges ett större 
inflytande över utformningen av de offentliga miljöer som de vistas i. 

Bygg studentbostäder och billiga små lägenheter som unga har råd att bo i. 

Bygg gröna stråk och ekodukter. Ett grönt stråk från älven till Skansen Lejonet 
skulle skapa en motvikt till planerade höghuskomplex. 

Anta Sverigedemokraternas program för kulturbevarande arkitektur. 

Antalet parkeringsplatser per lägenhet i nybyggnationer måste bibehållas. Det 
finns ett behov av bilar även i framtiden.

Öka parkeringstalet i våra styrande dokument. Bilen har en framtid i den 
moderna staden.

Planera för fler småhus.
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Göteborgs Stads exploateringsnämnd
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Staden ska verka för att på ett tydligt sätt bevara det gamla Göteborg. Staden innanför 
vallgravarna måste vara helt fredad från höghus, skyskrapor och andra modernistiska 
experiment.

Kommunen äger stora markområden som kan avyttras till småhustomter, flerbostads-
hus eller industrimark. Eftersom Göteborgs Stad har bostadsbrist är det nödvändigt att 
upplåta mark till nybyggnation. Marknadspris ska råda generellt, men när det gäller 
bostäder till unga och studentbostäder finns det en risk att marknadspriser på tomtmark 
driver upp hyrorna. Man bör därför överväga lägre prissättning eller prisanpassade 
arrenden när det gäller den här typen av bostäder för att främja ökat bostadsbyggande 
särskilt under kärvare ekonomiska tider när bostadsproduktionen avmattas.

Vid Norra och Södra Älvstranden bygger man hela stadsdelar och man ser hur den nya 
staden växer fram. Eriksberg, Sannegårdshamnen, Lindholmen, Backaplan och Friham-
nen är några områden som tidigare varit industri och hamnområden. Nu är de en del 
av den framväxande Älvstaden. Det är viktigt att infrastruktur, skolor och kommunal 
service växer och utvecklas i takt med utbyggandet av staden. 

Staden projekterar flera nya områden, Frihamnen och Skeppsbron är projekt som drar 
ut på tiden och är extremt kostnadsdrivande. Kalkylerna håller inte och stadens skatte-
betalare riskerar att få stå för notan som inte sällan kan uppgå till miljardbelopp. Det är 
av stor vikt projekten drivs effektivt och i större samverkan. 

Göteborgs grönområden exploateras och försvinner i snabb takt, områden som är 
viktiga för en varierad biologisk sammansättning samt skapar psykologiska fördelar för 
människor. Nämnden ska fokusera på hållbar ekologisk, sociokulturell och ekonomisk 
planering. Detta måste vara utgångspunkten när man planerar området. Genom att 
bygga ekodukter exempelvis mellan Änggården och Slottsskogen kan man bygga ihop 
stadens grönområden. Ekodukter kan även vara lämpliga för att binda ihop Färjenäs-
parken med Krokängsparken. Nya Gullbergsvass kan bli ett nav som knyter ihop fem 
stadsdelar, med utökade rekreationsytor och tillgänglighet till vattnet.

Vid exploatering av stadens olika områden är det viktigt att detta görs i harmoni med 
omgivande byggnation och miljö, att slutprodukten blir attraktiv och på sikt leder till 
minskad segregering. Detta gör i sin tur att tryggheten i staden ökar. 
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Våra prioriterade mål

Innerstaden ska på ett tydligt sätt fredas. Det gamla Göteborg innanför 
vallgraven ska återställas med bebyggelse i klassisk stil. Vid exploatering ska 
utrymme ges för planskildhet för både cykelstråk och kollektivtrafik. Ekodukter 
ska binda samman stadens grönytor och parker. 

Återhållen förtätning ska råda i innerstaden. Bevara mellanrummen för att 
behålla livskvalité och närmiljö för invånare och besökare.

Exploatera kommunal tomtmark med krav på snabb byggnation för att bygga 
fler småhus till framför allt barnfamiljer, för att främja att de stannar kvar i 
kommunen i stället för att flytta ut till närliggande kommuner.

Vägar, skolor, kommunal service samt övrig infrastruktur ska växa och utvecklas 
i samma takt som utbyggnaden av staden. 
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Förskolenämnden
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Sverigedemokraterna strävar efter en förskola i toppklass där barnen förbereds inför 
skolstarten och utvecklas maximalt efter sina egna förutsättningar. Den fria leken ska 
dominera samtidigt som verksamheten ska vara skolförberedande med språklig, mo-
torisk och social utveckling. Trygghet för både barn och föräldrar är viktigt. En lugn och 
trygg miljö där tydliga gränser för olämpligt beteende samt frihet för barnen att leka och 
utvecklas i en gynnsam riktning är ledstjärnor för vår vision av förskolan. 

Vi lägger fokus på att minska ner stora barngrupper och införa krav på utbildade 
pedagoger. Vi vill ha en förskola där kvaliteten sätts i främsta rummet. All undervisning 
i förskolan ska vara evidensbaserad, grundad på forskning och erfarenhet. En förskola 
fri från politiska trender och fri från all diskriminering. Det innebär att vi vill att förskolan 
bedrivs utan genusstyrande verksamhet. 

Vi förordar små barngrupper och personal med förskollärarutbildning. Personalen 
ska ges möjlighet att arbeta heltid. Med ökat antal arbetstimmar förbättras personal-
tätheten inom förskolan och samtidigt erbjuds de som nu vill arbeta heltid en sådan 
tjänst. Detta är en viktig jämlikhetsfråga som kommer stärka och göra förskolläraryrket 
attraktivt. 

Samtalsspråket på stadens förskolor ska vara svenska och alla som anställs i stadens 
förskolor ska tala god svenska för att få anställning. Att förskolebarnen utvecklar sin 
språkliga förmåga är grundläggande för en lyckad skolstart och den viktigaste faktorn 
för en lyckad integration av barn med utländska föräldrar. Andra viktiga inslag är att 
få träna sig på att fokusera och sitta still, så även det kreativa skapandet med olika 
material. Skolförberedande enkla räkneövningar ska vara ett återkommande inslag i 
förskolans verksamhet. 

Maten är viktig och ska planeras på evidensbaserad grund med rekommenderade nut-
ritionsvärden (enligt de svenska näringsrekommendationerna, 2012). Kött från djur som 
utsatts för onödigt lidande, till exempel ritualslaktat kött, ska inte förekomma i kommu-
nens skolor.

Med den massiva invandring vi haft de senaste decennierna har värderingar och syn-
sätt vi inte accepterar fått fotfäste i vårt land, speciellt i utsatta områden. Det påtagligas-
te med dessa kulturkrockar är kanske att kvinnor ska bära, slöja, niqab eller i värsta fall 
burka. Vi vill ge unga flickor chansen att leva utan att behöva ses som ägodelar av män 
på stadens förskolor. 
Barn som växer upp i utsatta områden behöver i större utsträckning få kontakt med 
andra barn och vuxna för att få tillgång till det svenska språket, ta del av svenska nor-
mer och värderingar samt känna delaktighet i det svenska samhället. Det handlar om 
att ge barn i destruktiva uppväxtmiljöer samma förutsättningar som barn med svensk 
bakgrund. Detta för att på riktigt kunna skapa ett jämlikt samhälle där alla har samma 
möjligheter, förutsättningar och i förlängningen även samma skyldigheter. 
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Det finns barn som tvingas växa upp med hederskultur och sedvänjor som strider mot 
svensk lag. I dessa utsatta områden förekommer våld, narkotikahandel och utåtageran-
de missnöje mot samhället. I så kallade ”särskilt utsatta” områden förekommer syste-
matiska hot, parallella samhällsstrukturer, extremism och hög koncentration av kriminel-
la. För barn är det oerhört destruktivt att ständigt vistas i dessa miljöer. 

Vi efterfrågar ett regelverk som gör att varken våldsbejakande extremister eller andra 
antidemokratiska organisationer får bedriva skolverksamhet. Skattemedel ska inte gå till 
att bedriva skolor som inte vilar på en demokratisk värdegrund. Skolinspektionen måste 
få tillgång till effektiva verktyg och fungerande lagstiftning för att kunna göra allt som 
står i dess makt att stoppa alla extrema miljöer i landet.

Undervisningen ska vara icke-konfessionell, saklig och allsidig. Alla föräldrar ska med 
samma förtroende kunna skicka sina barn till skolan, förvissade om att barnen inte blir 
ensidigt påverkade till förmån för den ena eller andra åskådningen. Alla som verkar i 
skolan ska hävda de grundläggande värden som anges i skollagen och i denna läro-
plan och klart ta avstånd från det som strider mot dem. 

För att motverka en negativ samhällsutveckling ska det vara obligatoriskt för barn som 
bor i utsatta områden att delta i förskolans verksamhet från tre års ålder. Det ger en 
naturlig miljö för att lära sig svenska språket. Pedagogisk och social förskoleverksamhet 
med kreativ lek och spel, allt med svenska språket som grund, ger alla barn en större 
möjlighet att kunna få växa in i det svenska samhället på lika villkor. Det förutsätter 
naturligtvis att personalen behärskar god svenska!

Barn i behov av särskilt stöd ska ges den omsorg som deras speciella behov kräver. 
Barn kan på grund av sjukdom, sociala förhållanden, funktionsnedsättning eller andra 
svårigheter ha behov av särskilt stöd i sin utveckling. Det är viktigt att ha utarbetade ru-
tiner för att uppmärksamma dessa barn i verksamheten. Det är också viktigt att tillhan-
dahålla den kompetens som krävs för att barnen ska få rätt omsorg och fortsatt lärande 
med de särskilda behov som barnet kräver. 

Alla barn ska känna att de alltid finns en vuxen på förskolan som tar ansvar för deras 
trygghet. Med tydliga strukturer och arbete i mindre grupper, en trygg miljö som sam-
tidigt utmanar och lockar till lek och aktivitet. I förskolan ska barnen möta vuxna som 
ser varje barns möjligheter och som engagerar sig i samspelet med både det enskilda 
barnet och barngruppen. 
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Våra prioriterade mål

Förskolenämnden ska verka för små förskolegrupper. 

Förskolenämnden får i uppdrag att förstärka språkutvecklingen på de förskolor 
som har störst behov samt ge rätt förutsättningar för att attrahera utbildad 
personal med goda kunskaper i svenska språket till socialt utsatta förskolor.

Förskolenämnden ska verka för fler utbildade specialpedagoger på förskolan 
samt att utöka möjligheterna till vidareutbildning och heltidsanställning för 
förskolepersonalen.

Förskolenämnden ska tillse att verksamheterna följer lagar och förordningar.

Förskolenämnden ska tillse att ingen personal som arbetar med barn bär 
heltäckande slöja. Personal som påverkar barn till att bära slöja ska avskedas.

Förskolenämnden får i uppdrag att öppna ytterligare en förskola med 
nattisplatser

Förskolenämnden får i uppdrag att verka för att alla som arbetar i skolan ska 
arbeta mot diskriminering och för jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor 
och pojkar. 
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Grundskolenämnden
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Rätten till en trygg och bra skolgång ska vara utbildningsnämndens prioriterade 
inriktning. Disciplinära åtgärder som att flytta bort stökiga elever från undervisningen 
måste vara en självklarhet. Vi vill att man arbetar hårdare mot mobbing och hot i alla 
skolor i Göteborg. Hot och kränkningar mellan elever ska uppmärksammas. Eleverna 
ska kunna lita på att all personal i skolan agerar på ett likartat sätt och säger ifrån eller 
ingriper om någon elev beter sig olämpligt. Ett gemensamt förhållningssätt hos perso-
nalen främjar tillit, tolerans och goda relationer såväl elever emellan som mellan lärare 
och elever.

Särbegåvade elever med specialintressen ska så långt det är möjligt kunna främjas i sin 
utveckling och i sitt lärande. Vi vill se fler lärarledda lektioner samt satsa på elever med 
särskilda behov så att de får bättre förutsättningar att lyckas i skolan genom förbättrad 
lärandemöjlighet och studiemiljö. 

Elever diagnosticerade med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar kan ofta erbjudas 
stöd i den ordinarie undervisningen. När det inte fungerar ska undervisning i mindre 
grupp erbjudas, anpassat till elevernas förutsättningar och behov. Barn i grund- och 
grundsärskola ska inte exkluderas eller diskrimineras i olika sammanhang. 

Studie- och yrkesvägledarnas roll och ansvar behöver förtydligas, utökas och samord-
nas. Digitalt vägledningsstöd behöver utvecklas. Rätt stöd till elever för att hitta rätt val 
av vidareutbildning och framtida yrkesväg. Alla elever är inte motiverade att studera 
teoretiska ämnen på gymnasiet, en del vill snabbt ut på arbetsmarknaden och börja 
försörja sig själva. 

Lärare behöver få goda möjligheter till löneutveckling, kontinuerlig vidareutbildning och 
befordran. Kompetensutveckling hos lärare och skolpersonal ska stödjas. Kringpersonal 
ska anställas för att lärare ska kunna fokusera mer på sitt pedagogiska uppdrag. Det 
enda sättet att höja lärarutbildningens status är att de som faktiskt är utbildade lärare, 
blir de som utbildar nästa generation. 

Skolan ska lära ut den verkliga innebörden av demokrati och respekt för olika åsikter 
samt stimulera till kritiskt och konstruktivt tänkande och självständig reflektion kring 
etiska och moraliska frågor. Självständigt tänkande ska uppmuntras – inte bestraffas. 
Eleverna ska lära sig att samarbeta, visa hänsyn samt kamratanda och ärlighet. 
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• Föräldraansvaret i utsatta områden ska utökas genom närvaroplikt vid 
föräldramöten. 

• Barn, föräldrar och lärare ska uppvisa ett ansvarstagande och respektfullt 
bemötande i allt kontakt rörande skolan. Skötsamhetsnormer och rättmätiga 
krav gäller alla parter.

• Disciplinära åtgärder ska kunna användas i högre utsträckning vid destruktivt 
normbrytande beteende eller när elever stör undervisning med uppsåt. Rektorer 
och lärare ges goda förutsättningar och stöd till att visa ut elever som stör 
lektioner, ge kvarsittning, samt skriftlig varning som delges vårdnadshavaren 
med obligatoriska krav på återkoppling.

Den schemalagda idrotten och annan fysisk aktivitet behöver utökas i stadens samt-
ligaskolor, i syfte att motverka ohälsa som på sikt kan orsaka stora problem för såväl 
individen som samhället i stort. 

Utbildningsnämndens huvuduppgift är kunskapsuppdraget, att öka elevernas likvär-
dighet och måluppfyllelse, säkerställa betyg och bedömning. Utbildningsnämnden 
ska fokusera på kunskapsinlärning som förbereder eleverna för arbetslivet och vidare 
studier. Hög kunskapsnivå är en av de allra viktigaste förutsättningarna för det svenska 
välståndet. Hela utbildningskedjan från förskolor, grundskolor och gymnasium till högre 
utbildning och forskning behöver fungera på ett sådant sätt att barn, elever, studenter 
och forskare lär det som framtidens arbetsmarknad kräver.  

Elever måste få tillgång till svensk historia i större omfattning än idag. Utan kunskap om 
vår historia är det svårt att förstå hur samhället fungerar. Sverigedemokraterna avvisar 
alla försök till att låta dagsaktuella politiska ställningstaganden och influenser styra 
undervisningen i historia.

Kulturskolan ska inordnas under kulturnämnden. Ett av kulturpolitikens främsta syften 
är att stärka kunskapen och intresset för svensk och lokal kultur, liksom att slå vakt om 
de solida värden som det kulturella arvet innehåller. Detta bidrar till att återskapa en ge-
mensam identitet i vårt samhälle och underlättar dessutom assimilering av nytillkomna. 
För att säkerställa att alla elever får en rimlig tillgång till elevhälsan bör Göteborgs stad 
garantera att en miniminivå finns att tillgå för alla elever. Ett sätt att förbättra hälsan är 
en kontinuerlig uppföljning av hälsotillståndet hos alla skolelever. 

Många barn med utländsk härkomst lever i utsatta områden utan att ta del av den 
svenska kulturen eller svenska värderingar. I så kallade ”särskilt utsatta” områden fö-
rekommer systematiska hot, parallella samhällsstrukturer, extremism och hög koncen-
tration av kriminella. För barn är det naturligtvis destruktivt att ständigt vistas i enbart 
sådana miljöer. Barn som växer upp i utsatta områden behöver i större utsträckning 
kontakt med andra barn och vuxna för att få tillgång till det svenska språket, ta del av 
svenska normer och värderingar samt känna delaktighet i det svenska samhället. 
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Utrikesfödda nyanlända skolbarn kommer bäst in i skolsystemet genom förberedel-
seklasser, där de successivt får lära sig svenska för att senare kunna överflyttas till en 
klass inom den ordinarie skolan. Det handlar om att ge barn med invandrarbakgrund i 
nedbrytande uppväxtmiljöer samma förutsättningar som barn med svensk bakgrund. 
Vi eftersträvar ett jämlikt samhälle där alla har samma möjligheter, förutsättningar och i 
förlängningen även samma skyldigheter. 

Med den massinvandring vi haft de senaste decennierna har hederskulturer fått fotfäste 
i vårt land, speciellt i utsatta områden. Det påtagligaste är att kvinnor ska bära slöja, 
niqab eller i värsta fall burka. Oavsett om detta bruk har sin grund i att skydda kvinnors 
oskuld eller att inte attrahera män så strider det fullkomligt mot den syn på kvinnors och 
mäns jämställdhet vi under århundranden utvecklat i vårt land. Vi vill ge unga flickor 
chansen att leva utan att behöva ses som ägodelar av män. Undervisningen ska vara 
icke-konfessionell 

Undervisningen ska vara saklig och allsidig. Alla föräldrar ska med samma förtroende 
kunna skicka sina barn till skolan, förvissade om att barnen inte blir ensidigt påverkade 
till förmån för den ena eller andra åskådningen. Alla som verkar i skolan ska hävda 
de grundläggande värden som anges i skollagen och i denna läroplan och tydligt ta 
avstånd från det som strider mot dem. 

Vi efterfrågar ett regelverk som gör att varken våldsbejakande extremister eller andra 
antidemokratiska organisationer får bedriva skolverksamhet. Skattemedel ska inte gå 
till att bedriva skolor som inte vilar på en demokratisk värdegrund. Skolinspektionen 
men även samhället i sin helhet måste få tillgång till effektiva verktyg och fungerande 
lagstiftning för att kunna göra allt som står i dess makt att stoppa alla extremismmiljöer 
i landet. 
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Våra prioriterade mål

Nämnden ska involvera hela organisationen i arbetet för att skapa en skolmiljö 
präglad av trygghet och studiero.

Nämnden ska arbeta för att inga nyanlända elever placeras ut i ordinarie 
klasser innan de kan tillgodogöra sig utbildningen i grundskolan

Nämnden ska verka för att resurser satsas på extra träning i svenska språket i 
stället för att erbjuda mer modersmålsundervisning än vad lagen kräver. 

Nämnden ska verka för att förstärka och förbättra integrationen genom att 
svenska är det språk som används i skolorna.

Nämnden verkar för en kostreform med syfte att säkerställa näringsrik och god 
kost. 

Nämnden ska stötta skolorna i skärgården. 

Nämnden bör verka för obligatoriska hälsoundersökningar och regelbundna 
kontakter med skolkurator och skolpsykolog för att minska den psykiska 
ohälsan 

Nämnden bör verka för mer utevistelse och fysisk aktivitet under raster samt att 
kunskaper om kost och hälsa breddas bland stadens skolelever.

Nämnden ska verka för att anställa mer kringpersonal till skolorna och låta 
lärare var just lärare. 

Nämnden ska utveckla tillväxtskolor, lovskolor samt särskolan för att 
hjälpa svaga elever uppnå en nödvändig kompetensnivå för att söka 
gymnasieutbildning. 

Nämnden ska se till att alla som arbetar i skolan ska arbeta aktivt för 
jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor och pojkar. 

Nämnden ska se över att resor tillhandahålls och utformas så att dessa inte 
blir ett hinder för särskoleelever eller funktionsnedsatta, social gemenskap, 
utveckling och lärande ska möjliggöras.

Utbildningsnämnden ansvarar för de uppgifter som ankommer på kommunen 
inom gymnasieskolan och gymnasiesärskolan. Nämnden ansvarar för att 
ansöka och anordna utbildningar inom yrkeshögskolan. Därutöver har 
nämnden ett särskilt ansvar för att stödja och samordna för staden gemensam 
verksamhetsutveckling inom samtliga skolformer, studie- och yrkesvägledare.
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Idrotts- och föreningsnämnden
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Vi sverigedemokrater ser sambandet mellan en regelbunden motion och folkhälsa. En 
viktig del av folkhälsoarbetet är att ungdomar uppmuntras att aktivera sig. Det är viktigt 
att vara lyhörd för ungdomars olika behov av fritidssysselsättning. Ett brett utbud av 
idrotts- och föreningsaktiviteter är av största vikt för att fånga upp barns och ungdomars 
intressen. 

Föreningslivets betydelse för samhället kan inte nog understrykas. Idrottsrörelsen är en 
del av den svenska folkrörelsetraditionen och spelar en stor roll inte bara för ungdomars 
hälsa utan också för den demokratiska fostran, en aktiv fritid håller många ungdomar 
borta från kriminalitet och missbruk. Idrott skapar glädje hos barn och ungdomar. Idrott 
är också uppfostrande men huvudrollen för uppfostran ligger hos föräldrarna. Föräldrar 
har i generationer hjälpt och stöttat sina ungdomar - uppmuntrat, kört till träningar och 
matcher, varit ledare osv.

Sverigedemokraterna vill att Göteborg ska vara en stad där ungdomar utvecklas till 
friska medborgare och goda idrottsmän och idrottskvinnor även i framtiden. 
I Göteborg finns idag över 700 bidragsberättigade föreningar. Satsningar ska ske enligt 
likabehandlingsprincipen. Stadens bidrag ska fördelas mellan olika aktiviteter på ett 
jämställt och jämlikt sätt. För att kvalitetssäkra att bidragen betalas ut på rätt grunder 
ska nämnden kontinuerligt genomföra stickprovskontroller. Nämnden kan återkalla ett 
bidrag som inte betalats ut på rätta grunder. 

Fokus för bidragen ska ligga på barn och ungdomar, men även inom äldreomsorgen 
ska kommunen tillgodose de äldres behov av motion. Vi kan se att pensionärsförening-
arna ökat sitt utbud av aktiviteter och det är av största vikt att vi fortsätter stötta denna 
trend. Staden ska erbjuda ett föreningsliv för alla, från motionär till elit, gammal som 
ung.  I detta ansvar ingår också att tillgodose funktionshindrades behov av en aktiv 
fritid. Detta ställer högre krav på tillgänglighet, parkeringsplatser och flexibla öppettider. 
Nämnden ska arbeta med att underlätta och ge alla en chans att kunna delta.

Ridsporten bidrar till folkhälsan genom fysisk aktivitet. Kombinationen med närhet till 
djur och vistelse i gröna miljöer ger ytterligare positiva hälsoeffekter. Ridning är dess-
utom en flickdominerad idrott och är den fjärde största föreningsidrotten i Göteborg 
för flickor 7–25 år (aktiva medlemmar). Här finns stora utmaningar då ridsporten som 
helhet kräver större markytor samt att ridanläggningar kräver tillsyn dygnet runt. 
Staden ska inte bedriva simskola i egen regi, men det betyder inte att simkunnigheten 
inte är viktigt, tvärtom. De föreningar vi har i staden erbjuder hög kvalitet på simun-
dervisningen och vi ska fortsätta arbetet med att säkra simkunnigheten. Simhallarnas 
underhållsbehov är stort. En inventering och strategi för renoveringar bör tas fram.
Behovet av ledare ökar, både inom föreningslivet och i näringslivet. Nämnden bör arbe-
ta aktivt med att främja ledarskapsutvecklingen baserat på frivillighet och ideell basis.
Aktivt arbete tillsammans med föreningarna för att förebygga övergrepp och mobbing 
är av största vikt. Nolltolerans mot all form av kränkning ska råda.
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Våra prioriterade mål 

Staden ska erbjuda invånarna ett rikt och varierande utbud av 
motionsmöjligheter exempelvis i form av vandringsleder, ridvägar, löpspår, 
utegym, ridhus, idrottshallar och simhallar.

Staden ska kontinuerligt arbeta för ett starkare föreningsliv och främja 
elitidrotten, bland annat genom att öka antalet ledare och medlemmar. Den 
breda idrottsrörelsen ska ha mycket goda förutsättningar att verka och växa i 
Göteborg.

Staden ska erbjuda hög tillgänglighet av platser för fysisk aktivitet, antalet 
idrottsanläggningar bör öka i takt med att staden växer.

Utveckla kontrollsystemet för att förhindra utbetalning av föreningsbidrag till 
fuskare och extremister.

Odemokratiska verksamheter som bejakar rasism, våld, extremism eller droger 
ska inte kunna ta del av stadens lokaler.

Trygghetskameror och väktare ska säkerställa trygghet i stadens 
idrottsanläggningar. Bråkstakar och mobbare ska utestängas från alla 
föreningslokaler.



35

Inköp- och upphandlingsnämnden

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Med 55 000 anställda och en imponerande omsättning på 35 miljarder, kan Göteborg 
jämföras med en dynamisk affärsjätte. Varje företag, oavsett storlek, kräver en stark 
inköps- och upphandlingsstruktur för att fungera effektivt. Och för en stad som Göteborg 
är detta ännu mer avgörande. Inköp- och upphandlingsnämnden har inrättats för att 
just uppfylla detta syfte, och dess roll går långt utöver att bara förhandla om priser.
Inköp- och upphandlingsnämnden fungerar som stadens vaktmästare, skyddande 
stadens intressen genom att upprätthålla kvalitetsstandarder, förhindra ekonomiska 
förluster och bygga sunda affärsrelationer. Genom att centralisera stadens inköp och 
upphandlingar under denna nämnd, har Göteborg kunnat dra nytta av storskaliga 
fördelar, vilket leder till bättre avtalsvillkor och kostnadsbesparingar. Detta skapar inte 
bara ekonomiska fördelar, utan också en mer enhetlig och transparent upphandlings-
process.

Ett annat kritiskt område som nämnden fokuserar på är att bygga och upprätthålla 
etiska standarder. I en tid där korruption och oegentligheter kan underminera offentligt 
förtroende, ser nämnden till att varje kontrakt, varje avtal och varje upphandlingsbeslut 
är fritt från bias, korruption och oegentligheter.

Utöver detta ser nämnden till att alla avtal inte bara är kostnadseffektiva utan också 
miljömässigt hållbara och socialt ansvarstagande. Detta visar stadens engagemang 
för att vara en förebild inom hållbarhet och socialt ansvar. Genom att säkerställa att 
upphandlingar reflekterar dessa värden, positionerar sig Göteborg som en ledare inom 
både affär och etik.

Våra prioriterade mål

Strategisera och optimera inköps- och upphandlingsprocesser för stadens 
bästa. 

Samarbeta med regionala myndigheter och kommuner för att maximera 
fördelarna med gemensamma upphandlingar.

Etablera och upprätthålla tydliga etiska riktlinjer för alla upphandlingsbeslut.

Fokusera på balansen mellan kostnad och kvalitet i varje beslut.

Stödja och främja små och medelstora företag inom upphandlingsprocessen.

Ständigt bevaka innovation och förnyelse inom upphandlingsområdet.

Säkerställa att all upphandling är etisk, inklusive krav på hållbarhet i 
livsmedelsinköp.

Upprätta och genomföra en omfattande riskanalys för att förhindra korruption, 
mutor och förskingring.

Nämnden ska med input från näringslivet jobba för att öka tillgängligheten i 
stadens upphandlingsprocess.



36

Kretslopp- och vattennämnden
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

I stort sett allt vatten i Göta älv kommer från Vänern. För att nå en långsiktigt hållbar och 
säker leverans av dricksvatten behöver samarbetet utökas, inte bara med grannkom-
munerna och regionalt, utan även med kommuner och regioner som påverkar tillflöde-
na till Vänern. Region Värmland är en viktig aktör i detta sammanhang. Ett gemensamt 
grepp behöver tas för hela Vänern, Klarälven och Göta älv. 

Tillflöden till Vänern, denna viktiga vattentäkt behöver också skyddas. Inte enbart från 
naturbrukens och samhällens avrinning, utan även vid anläggning av bland annat 
parker, bostäder och vägar i anslutning till de större tillflödena. Det är av stor vikt att ha 
ett tydligt och effektfullt regelverk som säkerställer att eventuell markförorening från in-
dustriell verksamhet inte hamnar i tillflödena till Vänern och i förlängningen i människors 
dricksvatten längre nedströms. För att säkra vattenförsörjning även när det blir torrt och 
saltvatten tränger in i Göta älv ska fler råvattentäkter säkerställas. Där är samarbetet 
över kommungränserna av stor vikt.

Rent och säkert dricksvatten är en grundläggande förutsättning för ett väl fungerande 
samhälle. Dricksvatten får därför inte ses som ett enskilt intresse, utan måste hanteras 
och prioriteras i olika delar av samhällsplaneringen. Förnyelsetakten i dagens vatten- 
och avloppsledningsnät i Göteborg kräver åtgärder, då den ligger under rekommende-
rad utbytestakt.

Utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen är en kritisk faktor för att kunna bygga 
ut nya områden i staden. Samordning med övriga projekt runtom i staden är nödvändig 
och har stor positiv påverkan. Genomtänkt planering och samordning är viktig för god 
ekonomisk hushållning. Långt innan grävmaskinen sätter skopan i jorden ska kanalisa-
tion, dukter och kulvertar för vatten, avlopp, el, IT, fjärrvärme/fjärrkyla och liknande vara 
tydligt inplanerade. Genom samordning undviks onödiga kostsamma avspärrningar 
och uppbrytning av redan asfalterade gator och bebyggd mark. Vi menar att det är för-
enligt med god ekonomisk hushållning att genomföra viktiga stomnätskompletteringar i 
samband med stadens infrastrukturomvandling. 

En stor del av miljöpåverkan orsakas av det vi slänger i våra sopor. Det är inte hållbart 
i längden, hänsyn måste tas till miljöpåverkan i en produkts alla steg. Konstruktion och 
tillverkning kräver energi och råvaror. Användandet kan påverka miljön på många sätt. 
När produkten väl är förbrukad kommer den belasta miljön vid återvinning, eftersom 
även detta kräver energi och transporter. Målet måste vara att inga skadliga ämnen 
ska komma ut i luften eller vattnet samt att återvinningsprocessen inte ska förbruka mer 
energi än nödvändigt. Ett självklart mål måste även vara att öka andelen återvinning av 
sopor. 

I Göteborg finns ett antal återvinningscentraler som fungerar mycket bra. Det är ordning 
och reda. Kunnig personal bistår kunderna med information om var de ska slänga sina 
sopor. Det som återvinns har ett värde, råvaror kan återvinnas. Kompostering kan an-
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vändas som jordförbättring. Metaller har ett värde. Brännbart material kan förbrännas 
och generera el och värme. Återvinning är alltså ingen nettokostnad för staden. 
Vad kan då Göteborg stad göra för att dess invånare ska källsortera mer och lämna 
större andel av sina sopor till återvinning? 

Göteborgs invånare måste ses som kunder och staden måste ha högsta kvalitet på 
kundservice. Kunden ska känna sig välkommen på återvinningscentralerna genom 
uppmuntran och tips genom sociala medier att man är en miljöhjälte som besöker en 
återvinningscentral. Göteborg kan informera kunderna om att återvinningen bidrar till 
ett mer hållbart samhälle, och att man skapar ett värde för det allmänna, men även för 
sig själv när man återvinner. 

Staden behöver ta ett större ansvar för att det ska vara rent och snyggt när medborga-
ren besöker en återvinningsstation i sitt bostadsområde. Det får aldrig vara så fullt att 
besökaren inte kan källsortera materialet, det får inte ligga skräp på marken. Som kund 
måste man ha en positiv känsla när man varit på stationen. Staden kan medverka till 
ett kompetenslyft i skolorna, exempelvis genom fler studiebesök och föreläsningar, där 
barn redan tidigt lär sig om kretsloppet hos en produkt och hur vi ser efter vår miljö.

Våra prioriterade mål 

Fortsätta och förstärka samverkan och samplanering mellan berörda 
förvaltningar och förvaltningschefer. 

Öka utbytestakten på vattenledningar. 

Förbättrad renhållning och tömning vid de lokala återvinningsstationerna. 

Anordna fler studiebesök och föreläsningar om kretslopp och vatten.
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Kulturnämnden
Från Sverigedemokraternas sida är våra avsikter inför det kommande budgetåret 
kristallklar: Vi ska fokusera på kommunens kärnverksamhet inom kulturen, vilket är 
våra bibliotek och stadens museer. Vi anser att en investering i dessa institutioner är en 
investering i Göteborgs framtid – en framtid som är bildad, informerad, sammanlänkad 
genom gemensam historia och stark i sina demokratiska principer. 

Göteborgs stad står stolt med en rik kulturell tradition och arv, där våra bibliotek och 
museer spelar en nyckelroll. Dessa institutioner är inte bara bevarare av kunskap och 
historia, utan de är också centrala stöttepelare i att upprätthålla och stärka demokratis-
ka värderingar inom vår stad. Biblioteken i Göteborg är mycket mer än enbart utlå-
ningsstationer för böcker. De är vitala centra för lärande, reflektion och samhällsenga-
gemang. I en tid när information är snabbt tillgänglig, står biblioteken som bastioner för 
kritiskt tänkande, sanningsökande och för medborgardialog - kärnelement i ett öppet 
och demokratiskt samhälle. Biblioteken måste därför präglas av lugn och trygghet, 
både för personal och besökare. Från Sverigedemokraternas sida ser vi det också som 
en självklarhet att bibliotekens service ska finnas i hela staden. Av denna anledning ser 
det som särskilt angeläget att staden kontinuerligt kartlägger behovet av etablering av 
bibliotek/servicestationer i stadens ytterområden och utsatta områden. 

Läsning och läsförståelse ser vi som en av grunderna för demokrati och delaktighet. 
Sverigedemokraterna vill därför att staden arbetar proaktivt med läsfrämjande insatser. 

Våra kommunala museer bär på berättelserna om Göteborg, från tidiga bosättning-
ar till dagens moderna metropol. Genom att värna och tillgängliggöra vårt kulturarv 
ger vi invånarna möjlighet att förstå vårt gemensamma ursprung, de händelser som 
formade oss och den riktning vi som stad vill ta i framtiden. Kulturarvet har tyvärr länge 
varit åsidosatt. Detta vill Sverigedemokraterna åtgärda genom att bland annat rikta en 
särskild kulturarssatsning till barn- och unga, stärka arbetet med fornlämningsvården 
och högtidlighålla Gustav Adolfsdagen. 

Sverigedemokraterna ser också en stor risk i att ökade kostnader för Kulturnämndens 
lokaler riskerar att urholka nämndens grunduppdrag. Vi ger därför också uppdrag till 
Kommunstyrelsen och stadsfastighetsnämnden som syftar till att säkra en långsiktigt 
hållbar finansiering för stadens museer.
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Våra prioriterade mål

Kulturnämnden får I uppdrag att utreda inrättandet av ett bibliotek alternativt 
servicestation I Gunnilse-Olofstorp-Bergum.

Kulturnämnden får i uppdrag att i samverkan med nämnden för demokrati 
och medborgarservice göra en översyn och kartlägga behovet av etablering 
gällande bibliotek/och eller servicestationer i stadens utsatta områden och i 
stadens ytterområden.

Kulturnämnden får i uppdrag att via biblioteken lyfta litteraturen och arbeta 
läsfrämjande.

Kulturnämnden får i uppdrag att säkra upp biblioteken som en trygg plats att 
vara i för både besökare och personal, med god tillgänglighet.

Kulturnämnden får i uppdrag att utvärdera effekterna av avskaffandet av 
förseningsavgiften på biblioteken.

Kulturnämnden får i uppdrag att högtidlighålla Gustav Adolfsdagen

Kulturnämnden får i uppdrag att i samverkan med grundskolenämnden införa 
en kulturarvsgaranti för barn- och ungdomar.

Kulturnämnden får i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att stärka 
fornlämningsvården i kommunen och undersöka förutsättningarna att utveckla 
systemet med fornlämningsfaddrar.

Kulturnämnden får i uppdrag att utreda införandet av ett skönhetsråd.

Stadsteatern åläggs att höja sin självfinansieringsgrad.  
 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda alternativ till nuvarande 
hyressättnings- och finansieringsmodell avseende de museilokaler som staden 
äger, för att säkra en långsiktigt hållbar finansiering för stadens museer.

Stadsfastighetsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten till undantag 
från nuvarande modell för fördelning av självkostnadshyra vid väsentligt stora 
skillnader på verksamheters karaktär inom samma objekt.
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Göteborgs Stads stadsfastighetsnämnd 
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Det är ett faktum att Göteborg växer. Det byggs som aldrig förr och staden måste hålla 
jämna steg med den växande befolkningen när det gäller lokaler. Göteborg måste 
bygga nya skolor, förskolor och äldreboenden. Om man inte underhåller sina lokaler 
kommer renoveringar i framtiden bli mycket kostsamma. Det förekommer allt för ofta 
att stadens lokaler är i så dåligt skick att man blir tvungen att riva och bygga nytt. Detta 
är ett slöseri med stadens resurser. Ett välplanerat underhåll är en mer kostnadseffektiv 
lösning. 

Att värma upp alla stadens lokaler kostar miljonbelopp varje år. Därför är det viktigt att 
fastigheterna är energieffektiva och att man inte orsakar onödiga utsläpp av växthus-
gaser vid uppvärmning. Stadsfastighetsnämnden har det viktiga uppdraget att ansvara 
för hyressättning av stadens lokaler. Privata hyresgäster ska betala marknadsmässiga 
hyror för kontors- och butikslokaler. Stadens ekonomi tillåter inte att man indirekt sub-
ventionerar hyresgäster genom att ta ut lägre hyra än vad marknaden kan erbjuda.

Våra prioriterade mål

Staden ska i första hand använda egna lokaler för sin verksamhet. 

Staden ska ta ut marknadsmässiga hyror från icke kommunala hyresgäster 
som önskar hyra kontors- och butikslokaler. 

Staden ska behålla lokaler av kulturhistoriskt värde, även om lokalerna inte 
utnyttjas av kommunen. 

Staden ska underhålla sina lokaler för att bibehålla hög standard och förhindra 
kapitalförstöring genom dyra framtida renoveringar. 

Går det inte att utnyttja lokalerna för kommunal verksamhet bör lokalerna 
avyttras till marknadspris. 

Inkomster från lokalförsäljningar ska investeras i underhåll och nya fastigheter. 

Uppvärmningen av stadens lokaler ska ske på ett kostnadseffektivt sätt som 
minimerar utsläpp av växthusgaser. 

Staden ska inte hyra ut lokaler till kriminell verksamhet. 

Stadsfastighetsnämnden har ett ansvar för att stadens lokaler är trygga. Detta 
kan uppnås genom övervakningskameror, väktare eller oanmälda besök.
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Miljö- och tillsynsnämnden
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Göteborg, som en av Sveriges största städer, har ett särskilt ansvar när det gäller att 
säkerställa en sund och trygg miljö för sina invånare. Miljö- och tillsynsnämnden spelar 
en central roll i detta arbete. Genom att övervaka och säkerställa efterlevnaden av gäl-
lande lagar och regler inom områden som livsmedelsproduktion, försäljning av alkohol 
och tobak samt under pandemiska omständigheter, strävar nämnden efter att skapa en 
trygg och sund miljö för alla göteborgare.

För Sverigedemokraterna är det av största vikt att teknikutveckling och forskning ligger 
i framkant av Göteborgs miljöinitiativ. Genom att bygga broar mellan näringslivet och 
forskningsinstitutioner kan staden skapa en plattform för innovation, vilket leder till håll-
bara lösningar som både gynnar miljön och är ekonomiskt hållbara.

Med ökade urbaniseringsnivåer och teknologiska framsteg, står Göteborg inför nya ut-
maningar. Kollektivtrafiken, som en väsentlig del av stadens infrastruktur, behöver stän-
digt utvecklas för att möta dessa utmaningar. Elektrifiering av bussar och andra delar av 
kollektivtrafiken, stöd för innovationer inom transportteknik, och en hållbar stadsplane-
ring är alla initiativ som Sverigedemokraterna ser som avgörande för stadens framtid.
Stadens inköpsstrategier måste också reflektera en hållbarhetsvision. Genom att prio-
ritera inköp av svenskt och närproducerat, sätter vi en standard för kvalitet och etiska 
normer. Dessutom kommer en minskning av användningen av engångsförpackningar 
inte bara att minska avfallsmängderna, utan också främja en kultur av återanvändning 
och återvinning i staden.

Trygghet är också en nyckelaspekt av miljön vi lever i. Genom att förbättra säkerhetsåt-
gärderna vid återvinningsstationer och centraler, och genom att överväga kameraöver-
vakning vid upprepad nerskräpning eller skadegörelse, siktar vi på att skapa en miljö 
där göteborgarna kan känna sig trygga och uppskattade.

Våra prioriterade mål

Fortsätta och intensifiera tillsynsarbetet för att säkerställa att lagar och regler 
inom miljöområdet följs samt utveckla samarbetet med stadens näringsidkare.

Stärka samarbetet mellan forskningsinstitutioner och näringsliv för att stimulera 
innovation inom miljöteknik.

Utveckla och genomföra en hållbar inköpsstrategi som prioriterar svenskt, 
närproducerat och minimerar användningen av engångsförpackningar.

Förbättra trygghets- och säkerhetsåtgärder vid återvinningsstationer och 
centraler, med övervägande av kameraövervakning vid behov. 

Utveckla processen för avfallshantering för näringsidkare med fokus på 
kostnadseffektivitet och praktisk tillämpning. 
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Nämnden för Arbetsmarknad 
och Vuxenutbildning
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

En god tillgång till arbetstillfällen skänker löntagarna såväl trygghet som valfrihet. 
Tillväxtskapande åtgärder som främjar en sådan utveckling måste därför vara centrala 
i en löntagarvänlig politik. Arbetsmiljön har stor betydelse för arbetstagarnas psykiska 
och fysiska hälsa. De anställdas välmående får inte äventyras av kortsiktiga vinstintres-
sen. 

Att få fler människor i arbete är nödvändigt för att kunna behålla vår svenska välfärd. 
Välfärd i framtiden är ingen självklarhet då den förda politiken resulterat i ett stort 
överskott av okvalificerad arbetskraft. Denna arbetskraft måste genom utbildning eller 
på annat sätt uppnå den kvalifikationsnivå som är en förutsättning för att komma in på 
arbetsmarknaden. Nämndens huvudinriktning ska vara att alla som kan arbeta ska ges 
den möjligheten och få rätt vägledning till ett riktigt arbete eller en yrkesförberedande 
utbildning. 

Göteborgsregionen är en viktig del av Sveriges arbetsmarknad. Att Göteborg har en 
välfungerande arbetsmarknad är därför mycket viktigt, inte bara för Göteborg utan för 
hela regionen. Det är fundamentalt att alla medborgares potential tas tillvara. Alla som 
kan, ska ges möjlighet att utvecklas och komma i arbete. Fokus ska ligga på att matcha 
företagens behov och den kompetens som efterfrågas på arbetsmarknaden. Under-
visningen ska formas i samarbete med näringslivet för att skapa en naturlig brygga. 
Undervisningen ska leda till ett arbete och självförsörjning.

Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade program 
kräver en väl utbyggd vuxenutbildning. En person som valt att läsa ett yrkesförberedan-
de program måste ges en reell möjlighet att läsa in de ämnen som saknas för att kunna 
sadla om och välja en väg inom högre utbildning. Komvux är också ett viktigt redskap 
för att säkerställa att vi har en utbildad befolkning som motsvarar de krav och önskemål 
som arbetsgivarna ställer.

Att kunna svenska handlar om frihet och självbestämmande, att förstå och förstås i 
samhället. Svenska för invandrare (SFI) kan vara ett verktyg för förbättrad integration. Det 
behövs mer individanpassade studier utifrån varje människas grundkunskaper och ett 
mer flexibelt lärande. Vår grundinställning är att SFI inte ska bekostas av skattemedel. 
Det är viktigt att alla lär sig svenska.
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Våra prioriterade mål 

Alla arbetsföra ska kunna erbjudas jobb i Göteborg. 

Nämnden ska bredda dialogen mellan skolan och näringslivet. 

Nämnden ska ha ett samarbete med berörda nämnder och näringslivet med 
målsättningen att öka antalet platser på bristyrkesutbildningar. 

Nyföretagande och innovationsutveckling ska stimuleras. 

Personer med funktionsnedsättning samt personer med förtidspension ska ges 
fler möjligheter till arbete eller utbildning som kan resultera i ett arbete.

Involverar hela organisationen i arbetet för att skapa en skolmiljö präglad av 
trygghet och studiero.

Arbetar systematiskt för att främja och upprätthålla såväl trygghet som studiero. 

Arbetar för trygghet och studiero i vardagen och ur ett långsiktigt perspektiv. 
Signaler om otrygghet eller sviktande studiero fångas upp tidigt, situationerna 
i vardagen hanteras och insatser sätts in för att förhindra att liknande uppstår 
igen. 

Har en skolledning som aktivt driver ett välfungerande, målmedvetet och 
långsiktigt arbete. 
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Nämnden för funktionsstöd
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till ett gott liv och full delaktighet 
i samhället. Göteborgs Stad bör aktivt motverka diskriminering av funktionsnedsatta. 
Sverigedemokraterna vill att samhället tar tillbaka viktiga delar av social omsorg för att 
leda arbetet och se frivilligorganisationer som ett komplement, inte ett substitut. Alla 
inom LSS, SoL och socialpsykiatrin bör garanteras en god levnadsstandard. Det är viktigt 
med likvärdig vård och ett personcentererat tillvägagångssätt där brukaren aktivt deltar i 
vården. För att trygga de mest sårbara behövs höjd personalkompetens, kontinuitet och 
förutsägbarhet. Att behålla personalen och skapa attraktiva arbetsmiljöer är viktigt för 
att uppnå kontinuitet. Personliga relationer mellan brukare och personal är också viktiga 
för personer med funktionsnedsättningar.

En meningsfull sysselsättning är viktig för personer med funktionsnedsättningar. Det ger 
dem självkänsla och vända utanförskap till gemenskap. Staden bör erbjuda rätt stöd 
för att hjälpa dem att komma ut i jobb, övervinna hinder och få utbildning, egen bostad 
och meningsfullt arbete. Arbetsplatser bör också bli bättre på att inkludera personer 
med funktionsnedsättningar. Genom LOV kan man välja mellan olika utförare av daglig 
verksamhet, vilket ger större valfrihet. Individuell stödmetod som IPS är lämplig för per-
soner med funktionsnedsättningar och hjälper dem att hitta anställningar på den öppna 
arbetsmarknaden.

Tillgången till en aktiv fritid är viktig för personer med funktionsnedsättning då det 
förbättrar hälsa, främjar social interaktion och utvecklar färdigheter. För att vara bud-
getvänligt bör åtgärderna anpassas efter behoven och samarbete med civilsamhället 
kan utveckla det sociala innehållet. Tillgänglighet i offentliga platser och miljöer är avgö-
rande, genom att ta bort hinder och säkerställa tillgång. Göteborgs Stad bör samarbeta 
nära med Västra Götalandsregionen angående funktionsnedsatta och följa LSS. Bedöm-
ningar av funktionsnedsättningar bör vara utförliga och långsiktiga. Anhörigvårdarens 
behov och rutiner bör tas i beaktning. Målet är trygghet, samhörighet och gemenskap 
för personer med funktionsvariationer. Föräldrar till barn med funktionshinder behöver 
stöd och bostadsbristen försvårar situationen. Förebyggande insatser som bostöd är 
viktiga för personer med socialpsykiatriska problem.

För barn med funktionsnedsättning finns en betydligt högre risk för våld inom familjen. 
Det är av stor vikt att nämnden även undersöker våld i nära relationer och möjligheten 
att rapportera brott mot personer med funktionshinder. Särskilt när de drabbade lider av 
svåra intellektuella och kommunikativa funktionshinder och har svårigheter att försvara 
sina egna rättigheter. Det är viktigt att vara medveten om att vissa personer som utsätts 
för våld kan ha svårt att beskriva sina upplevelser och kan möta svårigheter när de för-
söker bli trodda, särskilt om de har tal- och språksvårigheter, utvecklingsstörningar eller 
psykiska funktionshinder. Därför är det avgörande att vi lyssnar på de drabbades röster 
och identifierar problemen för att göra verkliga förändringar. Vi behöver etablera rutiner 
och arbetssätt för att minimera risken för övergrepp och utsatthet. För närvarande 
kräver det att personalen bryter sin sekretess för att anmäla misstänkta brott mot vuxna. 
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Det finns dock undantag för barn under 18 år, där socialtjänstlagen kräver att persona-
len rapporterar till en annan myndighet om misstankar om att barn far illa. Detta gäller 
även för personliga assistenter. 

Det är viktigt att vara medveten om att våld och övergrepp kan förekomma också i fall 
där personliga assistenter är släkt eller har familjerelationer med den utsatte. Dessutom 
bör vi integrera information om hedersproblematik och hedersförtryck i denna kontext.

För säker vård inom omsorgen behövs goda kunskaper i svenska språket och anpas-
sad kommunikation för personer med funktionsnedsättningar. Personalen måste ha rätt 
kompetens för att erbjuda patientsäker vård och omsorg. För att kunna kommunicera 
på ett sätt som passar vårdtagarens förståelse, särskilt vid nedsatt hörsel, syn eller bör-
jan till demens, är det viktigt att förstå betydelsen av vissa ord och vara medveten om 
värderingar och sedvänjor i landet.

Bekämpning av bidragsfusk är viktigt. Sverige har ett generöst välfärdssystem där 
förmåner erhålls genom bosättning, inte genom arbetsförsäkring. Vårdbidrag och assis-
tansersättning är exempel på sådana förmåner kopplade till bosättning. Assistanser-
sättningen är värdefull men kostsam, därför är det viktigt att förhindra bedrägerier där 
medel stjäls från de som har rätt till dem.

Det finns korrupta assistansbolag som utnyttjar att funktionsnedsatta barn från län-
der utanför Europa förs hit för att generera vinst. Det behövs bättre beredskap för att 
förhindra missbruk i det öppna systemet. Med ökad globalisering och rörlighet behöver 
bidragssystemen ses över.

Organiserad ekonomisk brottslighet, även bland olika familjekonstellationer (klaner), 
är vanligt för att tillägna sig allmänna medel. Detta är känt av ekobrottsutredare och 
åklagare, men endast en bråkdel av brotten har utretts på grund av bristfälliga kontroll-
mekanismer och resursbrist hos myndigheterna.

På grund av det utbredda fusket och missbruket krävs särskilda rutiner och kontrol-
ler. Sverigedemokraterna i Göteborg har sedan 2019 framfört behovet av att granska 
utformningen av framtida bidragssystem, särskilt bedömningen av assistansersättning 
och bidrag, samt att skärpa lagkraven för att ta del av bidragssystemet.

Våra prioriterade mål

Samordnad individuell planering och en förenklad kontakt vid flera insatser från 
kommun och region 

Höja personalens kompetens, ge brukaren kontinuitet och förutsägbarhet.

Möjliggör fysisk aktivitet och fritid.

Främja kompetensförsörjning och effektivisera administrationen 

Bekämpa bidragsfusk.
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Nämnden för Intraservice
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Intraservice spelar en kritisk roll i att stödja och tjäna stadens förvaltningar, bolag och 
stiftelser. Med fokus på digitaliseringens möjligheter kan nämnden bidra till bättre 
välfärd och samhällsservice genom en samordning, konsolidering och effektivisering av 
digitaliseringsarbetet i hela staden.

Att sträva efter sakkunnig kompetens, kvalitet och kostnadseffektivitet är av yttersta 
vikt för att minska administrativa börda och öka servicenivån. Genom att förenkla och 
standardisera stadens IT-system, kan stora besparingar göras. Minskade IT-kostnader, 
mindre underhåll och mindre tid spenderad av anställda på att hantera information be-
tyder att Göteborgs invånare kommer att dra nytta av bättre och mer effektiva tjänster.
Den teknologiska revolutionen innebär även nya sätt att arbeta. Hybridmöten, möten 
som genomförs både fysiskt och på distans, har visat sig vara ett kostnadseffektivt och 
flexibelt sätt att arbeta. Det ger inte bara besparingar genom minskade rese- och lokal-
kostnader, men även en bättre balans mellan arbete och privatliv för stadens anställda.
Samtidigt som vi omfamnar dessa nya möjligheter, måste vi också vara medvetna om 
potentiella säkerhetsrisker. Stadens digitala infrastruktur är kritisk för dess funktion, och 
vi måste därför prioritera och investera i cybersäkerhet för att skydda våra system och 
data från potentiella hot.

Nämnden skall alltid arbeta för att nya utvecklingsprojekt alltid har nämndens grund-
uppdrag i fokus, för att undvika kostsamma prestigeprojekt. 

Våra prioriterade mål

Kostnadsutvecklingen för drift, förvaltning och utveckling ska dämpas

Lagstadgade krav på IT-säkerhet inom staden ska följas.

Samtliga gällande konsultavtal ska genomlysas.

Hanteringen av delegationsordning och attesträtt ska styras upp.

Samordnade interna tjänster med IT-stöd i staden ska utvecklas och följas upp. 

Standardisera stadens IT-system.

Permanenta möjligheten att delta på distans genom hybridmöten.
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Nämnden för demokrati och 
medborgarservice

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

För att Göteborg ska fortsätta blomstra som en innovativ och inkluderande stad, lägger 
vi tonvikt på att utveckla såväl digitala som fysiska servicepunkter. Syftet är att informe-
ra, engagera och stärka stadens invånare inom ramarna för demokratin.

Medan vi erkänner intentionerna bakom Regnbågshuset anser vi att resurserna skulle 
kunna användas effektivare för att skapa en mer inkluderande stad. Istället för att 
isolera stöd, bör insatserna integreras i stadens övergripande välfärdstjänster, för att 
verkligen nå fram till dem som behöver det mest.

Det är vår avsikt att främja ett Göteborg fritt från diskriminering. Genom att engagera 
medborgare på många nivåer kan vi säkerställa att alla känner sig delaktiga. Vi måste 
motverka hot mot demokratin, särskilt desinformation och våld.

Pandemin påminde oss om vikten av att snabbt tillhandahålla pålitlig information. Ett 
liknande engagemang kommer att vägleda oss i vårt fortsatta arbete, genom att för-
stärka samarbetet med andra nämnder och bolag för att förbättra informationsflödet.

För att verkligen inkludera göteborgarnas röster, kommer vi att reformera Göteborgsför-
slaget. Detta verktyg kommer i framtiden enbart vara till för göteborgarna, säkerställan-
de att det är stadens egna invånare som formar dess framtid.

Vår vision är att nämnden tar ledningen inom områdena konsumenträttigheter, ekono-
misk rådgivning och demokratisk delaktighet. Tillsammans skapar vi ett Göteborg där 

varje invånare känner sig sedd, hörd och delaktig.
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Våra prioriterade mål

Införa servicekrav på stadens servicecenter och ständigt utveckla dessa.

Förbättra skuldsaneringen.

Kontroller av gode män ska skärpas.

Rätten till en fri politisk åskådning ska inkluderas i Göteborgs plan för mänskliga 
rättigheter 

Utveckla lokala medborgarkontor där invånare kan få information och delta i 
stadens utveckling.

Genomföra en kampanj för att utbilda medborgare om demokratiska processer.

Samarbeta med externa organisationer för att identifiera och motverka 
desinformation.

Uppdra åt nämnden att skapa ett centralt informationscenter och undersöka 
hur staden kan jobba mer centralt med administration och kommunikation. 

Omvärdera användningen av resurser för Regnbågshuset och utforska 
alternativa insatser för målgruppen HBT+.

Avveckla verksamheten Romano Center i Väst.

Optimera Göteborgsförslaget: Anpassa förslaget så att endast göteborgare kan 
bidra, och överväg snabbare handläggningstider

Initiera regelbundna dialogmöten för göteborgare och näringsidkare

Införa fler folkomröstningar.
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Göteborgs Stads stadsmiljönämnd
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Göteborg som är känt för sin rika historia, natursköna parker och strålande vattenom-
råden är en stad som ständigt förändras och växer. Det är Stadsmiljönämndens roll att 
säkerställa att denna förändring sker på ett sätt som är hållbart, säkert och förbättrar 
livskvaliteten för alla som bor i och besöker staden.

En stad är inte bara en samling byggnader utan den är en levande organism som 
växer och förändras med tiden. Gröna områden, offentliga platser, transportnätverk och 
kulturella landmärken utgör stadens hjärta och själ. Därför har Stadsmiljönämnden i 
Göteborg det väsentliga uppdraget att underhålla och utveckla dessa områden för att 
möta invånarnas behov.

Nämndens arbete innefattar att utveckla och bevara parker i alla Göteborgs delar. Detta 
garanterar att invånarna har tillgång till rekreativa ytor vilket är särskilt viktigt i en växan-
de stad där grönområden ofta hotas av urbanisering. Oavsett om det är den historiska 
Trädgårdsföreningen eller de nyutvecklade parkområdena i stadens utkanter behöver 
varje grön yta skötas om med omsorg och expertis.

En annan viktig aspekt av Stadsmiljönämndens arbete är att upprätthålla och vårda 
stadens infrastruktur. Allt som till exempel från slitna lyktstolpar till förfallna trottoarer 
måste varje del av staden regelbundet ses över för att garantera invånarnas säkerhet 
och komfort. Grönhantering är också en central del av detta vilket innebär arbete med 
allt från beskärning av träd till skötsel av blomsterbäddar och buskage. Denna omsorg 
ser inte bara till att staden ser inbjudande ut men den bidrar också till en bättre luftkvali-
tet och en hälsosammare livsmiljö.

Utöver de gröna områdena spelar stadens kollektivtrafiksystem, särskilt spårvägsnä-
tet, en avgörande roll i nämndens ansvarsområde. Att upprätthålla och utveckla detta 
system är inte bara viktigt för invånarnas dagliga pendlingsbehov utan även för stadens 
ekonomiska utveckling eftersom det förenklar tillgängligheten till affärsdistrikt och andra 
nyckelområden i staden.

För att behålla Göteborgs charm och historia är det också viktigt att bevara och inte-
grera stadens kulturhistoria i den moderna stadsplaneringen. Varje gata, byggnad och 
monument berättar en historia och nämndens roll är att säkerställa att dessa historier 
förblir en del av stadens väv även när ny utveckling sker.

Göteborg med sin blandning av historisk charm och modern innovation står inför en rad 
problem, utmaningar och möjligheter. Genom Stadsmiljönämndens ansträngningar kan 
Göteborg fortsätta att blomstra som en av Europas mest dynamiska och levande städer.
Trygghet är också en nyckelaspekt av miljön vi lever i. Genom att förbättra säkerhetsåt-
gärderna vid återvinningsstationer och centraler, och genom att överväga kameraöver-
vakning vid upprepad nerskräpning eller skadegörelse, siktar vi på att skapa en miljö 
där göteborgarna kan känna sig trygga och uppskattade.
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Våra prioriterade mål

Utveckla och förnya befintliga torg och offentliga platser för att göra dem mer 
attraktiva och tillgängliga.

Skapa fler grönområden och gröna oaser i stadsmiljön för att främja rekreation 
och biologisk mångfald.

Renovera och förbättra befintliga lek- och badplatser för att säkerställa säkerhet 
och kvalitet.

Utöka belysningen vid buss- och spårvagnshållplatser samt förbättra 
tillgängligheten för att främja hållbara transportmedel.

Bygga fler cykel- och gångvägar samt cykelparkeringar för att uppmuntra 
användning av cyklar och promenader.

Arbeta för att bevara historiska byggnader, fornminnen och platser med 
kulturell betydelse i staden.

Integrera kulturhistoriska element i stadsplaneringen och offentliga utrymmen 
för att bevara stadens identitet.

Skapa offentliga platser och promenadstråk längs vattendragen i stadens 
centrum för att göra dem tillgängliga och attraktiva för invånare och besökare.

Bygga fler offentliga toaletter och säkerställa deras underhåll för att tillgodose 
invånares och besökares behov.

Utveckla och förbättra infrastrukturen för att underlätta rörlighet för alla grupper 
av invånare.

Optimera användningen av stadens markreserver för att säkra deras värde och 
stödja stadens utvecklingsplaner.

Uppgradera och underhålla stadens offentliga kameraövervakningssystem för 
att öka säkerheten och tryggheten på gator och torg.

Öka underhåll och skötsel av stadens grönområden, inklusive parker och 
naturområden, för att förbättra deras skick och tillgänglighet.

Implementera projekt och strategier för att bevara och främja den biologiska 
mångfalden i stadens naturområden och vattendrag.

Fokusera på att skapa större och mer naturliga livsmiljöer för djuren på 
Slottsskogens djurpark.

Förbättra trygghets- och säkerhetsåtgärder vid återvinningsstationer och 
centraler, med övervägande av kameraövervakning vid behov.
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Socialnämnder
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Göteborgs stad ska oavsett var människor bor, erbjuda en likvärdig, trygg, rättssäker 
och evidensbaserad socialtjänst. 

Alla kan drabbas av akuta problem och behöva hjälp med tillfälliga lösningar. Målet 
måste dock alltid vara att individen ska uppnå och bibehålla självförsörjning. Vägen till 
ett arbete och att behärska svenska språket ska inte vara något omöjligt. Göteborgare 
med rätt ambitioner ska en dag kunna dela ett gemensamt språk och bli självförsörjan-
de, oavsett ursprung. Kommunen ska förorda en solidariskt finansierad välfärdsmodell 
som medborgare kan ta del av vid behov. Försörjningsstödet ska vara ett skyddsnät när 
det behövs som mest, inte bli en långvarig försörjning. 

Utgångspunkten är att alla barn, oavsett familjebakgrund, ska ha samma förutsätt-
ningar att lyckas i livet. Inget barn ska behöva uppleva våld, otrygghet eller förtryck. Det 
är viktigt att tidigt identifiera barn och unga i riskzonen och stötta deras familjer. Barns 
möjlighet till aktiv fritid i närheten av vuxna, bidrar till trygga sammanhang som har stor 
betydelse för hur barnen lyckas i skolan och hur det går för dem senare i livet. Barnens 
bästa ska stå i fokus, samordning av stöd till barn med anhöriga i utsatta situationer ska 
fungera effektivt och inte hindras av gränser mellan olika uppdragsgivare. 

För att säkerställa en bra uppväxt erbjuds bland annat hembesök hos förstföderskor för 
att tidigt kunna identifiera när det brister och när extrainsatser måste till. Ibland behö-
ver barn omhändertas, då måste samhället gå in med stöttning och trygghet i form av 
familjehem. Bedömning, ekonomiskt bistånd och insatser ska alltid ske rättssäkert och 
rättvist utifrån likabehandlingsprincipen.

Individ- och familjeomsorg har en viktig och ansvarsfull funktion, men även se till så att 
felaktigt utbetalda bidrag återkrävs. Tiden för handläggning kan innebära en avgörande 
skillnad för den som är i behov av stöd och hjälp. Därför ska nämnden göra sitt yttersta 
för att möta uppkomna behov. Stöd, råd samt professionellt bemötande är ledord för 
varje medarbetare i sitt arbete.

Boendeförsörjningsmodellen Bostad först behöver tillämpas i hela staden. Det är kost-
nadseffektivt och riktar sig till de som står längst ifrån bostadsmarknaden med kom-
plexa behov inom missbruk och/eller psykisk ohälsa. Dessa får möjlighet att hyra en 
egen lägenhet i en vanlig hyresrätt och kan därefter ta itu med andra problem såsom 
missbruk. Många lyckas bo kvar och det är en kostnadseffektiv insats jämfört med akut-
boende. För att erhålla hjälpen ska tydliga motkrav ställas och följas upp. 

Socialnämnden i samverkan med polisen, Kronofogdemyndighet och markägare behö-
ver sammanställa tydliga och effektiva riktlinjer och regelverk mot illegala bosättningar. 
Göteborgs Stad kan sedan implementera dessa riktlinjer och regelverk för att åstad-
komma en effektiv och skyndsam avhysning när en anmälan om en illegal bosättning 
inkommit.
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Att hamna i ett långvarigt beroende av försörjningsstöd är ohållbart både för de många 
individer som har svårt att få en bostad och som vill komma i egen försörjning, men 
också för kommunens ekonomi. Hyreskontrakt ska finnas som underlag för utbetalning-
ar vid ansökning av försörjningsstöd och all bostadsförmedling ska ske enligt gällande 
regler. Kommunens verksamhet ska åstadkomma konkreta förbättringar i sänkta kost-
nader för försörjningsstöd och för bostadsförsörjningen. 

Socialnämnderna ska ge individuellt utformade insatser i god samverkan med nämn-
den för arbetsmarknad och vuxenutbildning för att nyanlända ska nå självförsörjning 
och etablering i samhället. Ett rimligt första steg på vägen till självförsörjning är att ställa 
krav. Föräldrar som erhåller försörjningsstöd ska förstå vikten av att delta vid föräldra-
möten och utvecklingssamtal. Föräldrar ska engagera sig i sitt barns skolgång och bidra 
till hög skolnärvaro. Om föräldrar inte deltar i överenskomna möten och åtgärder som 
rör barnets bästa, ska försörjningsstödet kunna påverkas. 

Arbete och sysselsättning är bärande komponenter i ett välfärdsland. Utöver att arbete 
är en viktig källa till försörjning främjar det också språkutveckling såväl som integration. 
Föräldrar som har arbete, är självförsörjande, studerar eller på annat sätt visar sina 
barn att man bidrar till samhället och den närmiljö som man befinner sig i är en viktig 
del av barns fostran till delaktiga samhällsmedborgare. Göteborgs Stad behöver bli 
bättre på att ge människor i utanförskap en rimlig möjlighet till instegsjobb. Sverigede-
mokraterna vill att socialnämnderna ser över möjligheten att introducera snabbspår till 
enklare jobb såsom assistering vid klottersanering, samt renhållning av stadens gator 
och torg för de som står långt ifrån arbetsmarknaden. Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning kan i samverkan med socialnämnderna ta fram ett snabbspår inom 
yttre fastighetsskötsel och renhållning.

Vi behöver en jämställd socialtjänst som följer lagstiftningen oavsett vart man bor, ett 
processorienterat arbetssätt, likvärdighet – arbetsmiljö, kontrollerade kostnader för 
inköpt vård/omsorg och ökad kvalitet, automatiserade bedömningar och sammanslag-
ning av arbete/sysselsättningsinsatser.  

Göteborgs Stad har en samlad organisation som arbetar med placeringar och upp-
handlingskompetens inom sektor individ- och familjeomsorg samt funktionshinder. 
Organisationen kallas Spink - samlad placerings- och inköpsfunktion. Organisationen 
ligger från och med 2021 under socialnämnden Sydväst. Göteborg behöver en samlad 
bild av målgrupper, metoder och leverantörer inom området. Det håller onödiga kostna-
der nere.

Anpassningen till det svenska samhället ska vila på individen själv och att de kommu-
nala integrationsinsatserna och all verksamhet som syftar till att främja den konfliktska-
pande mångkulturalistiska samhällsordningen därmed kan slopas.

Vi har tusentals individer i Göteborg, främst flickor och kvinnor, men även pojkar och 
unga män som lever under förtryck. Familjen och moralväktare styr vad de ska ha på 
sig, vad de ska få lov att studera och vem de får lov att umgås med. Kulturellt betingat 
våld och förtryck av kvinnor i form av omskärelse, oskuldskontroller, barnäktenskap, 
heltäckande klädsel, vägran att ta kvinnor i hand samt en nedsättande kvinnosyn – allt 
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detta ska motarbetas kraftigt. Svensk lag ska alltid stå över religionsfriheten. 
Sverigedemokraterna vill att socialförvaltningen arbetar mer förebyggande runt heders-
kultur, innan det värsta redan har hänt.

Skolan är den instans där det allra viktigaste förebyggande arbetet runt hedersrelaterat 
våld och förtryck sker. För barn och unga som lever under hedersförtryck är skolan och 
förskolan en fristad. Dit når inga kontrollerande ögon och personalen behandlar alla 
lika. Åtminstone i teorin. I praktiken har hederskulturen tagit sig in även där. Det visar en 
ny granskning från revisionen i Göteborgs Stad. Det är viktigt att yrkesverksamma inom 
förskola samt skol- och fritidsverksamhet erbjuds en grundlig utbildning i hedersrelate-
rat våld och förtryck. SD har länge föreslagit en tydlig arbetsplan för skolan, där perso-
nal involveras och utbildas i ett utvecklat samarbete med socialtjänst och polismyndig-
heten.

Det krävs också tidiga insatser för föräldrar i riskzonen. Arbetet med upplysning om våra 
lagar och rätten till sin kropp kan ta form redan från dag ett på Integrationscentrum, på 
MVC innan barnen föds och därefter utvecklas med infogrupper på BVC och i förskolan. 
Civilsamhället måste stärkas och involveras i dessa viktiga frågor. När lagstiftningen mot 
barnäktenskap, könsstympning och förtryck inte följs, ska de som utför brotten lagföras 
och straffas, allt annat är orimligt. 

Vi har också yrkat på att både män och kvinnor i våra utsatta områden ska få ta del av 
familjeplanering. Männens närvaro i samtalen många gånger avgörande. När mannen 
får mer kunskap och insikt om kvinnans rättigheter, barnafödande och familjeplanering 
leder det ofta till att kvinnan kan få mer inflytande över dessa livsavgörande beslut. SD 
har yrkat på en hemställan till regering och riksdag för att ta bort flerbanstillägget, vilket 
vi anser har blivit en ren kvinnofälla som cementerar kvinnor i utanförskap.

Alla extremistiska aktiviteter ska bekämpas inom lagens alla ramar och aldrig accep-
teras i vårt samhälle. Socialnämnderna ska tillsammans med polis, samordnare och 
relevanta aktörer kartlägga problemen och finna åtgärder. I våra utsatta områden 
lever många människor i en vardag där gängkriminalitet, kriminella vägspärrar och 
klanstrukturer gör upp egna lagar och regler i Göteborg. Andra makter än vår polis vill 
markera för samhället att de är i kontroll och föräldrar vågar inte längre lämna sina 
barn ensamma ute.  

Socialförvaltning och skolan ska aktivt verka för ökad medvetenhet hos elever och 
föräldrar om riskerna med rekrytering in i kriminell verksamhet och klanstrukturer. För att 
förebygga sociala risker och avsiktliga händelser som anlagda bränder och blåljussa-
botage ska barn, ungdomar samt vårdnadshavare i utsatta områden delta i obligatoris-
ka och tillitsskapande studiebesök hos räddningstjänsten. 

Socialnämnderna ska utveckla och intensifiera samarbetet med ideella organisationer 
och professionella hjälptjänster där Göteborgs stad kan ge skydd, rådgivning och resur-
ser till utsatta näringsidkare och brottsoffer som drabbas av de kriminella nätverken.
Avhopparverksamheten är viktig för att bekämpa organiserad brottslighet och öka 
tryggheten för medborgare i staden. Verksamheten samlas i en socialnämnd för att öka 
likvärdighet och kvalitet i handläggning och insatser, man kan då agera skyndsamt, 
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samordnat och kostnadseffektivt. Uppföljningen av avhopparärenden sker i samverkan 
med andra myndigheter som polis, kriminalvård och hälso- och sjukvård. Möjligheten 
till att följa upp individens fortsatta kriminalitet finns i det samtycke som ska inhämtas 
enligt riktlinjen, vilket möjliggör uppgifter från andra myndigheter.

I de extremistiska miljöerna förekommer även kvinnor. Möjligheten för avhopp vid hän-
delser som innebär avbrott från miljön bör vara lika även för kvinnor, även om forskning 
på kvinnors avhopp saknas. Sverigedemokraterna har föreslagit att nämnden ska ta 
fram tydligare strategier runt hur fler kvinnor i kriminalitet kan fångas upp inom avhop-
parverksamheten. Vittnesmål ska självklart avkrävas för att få ta del av polisiärt skydd 
och sociala tjänster för avhoppare. 

Genom att återupprätta ett återvandringskansli vill Sverigedemokraterna förenkla för 
personer att återvända till sina respektive hemländer. Kansliets främsta uppgifter ska 
vara att samverka med migrationsverket samt informera och hjälpa de personer som 
vill återvända och bygga upp en framtid i sitt hemland. Tjänstemännen ska hjälpa 
Migrationsverket med frivillig återvandring. De ska bistå i återvändandeprocessen samt 
motverka fusk med återvandringsbidrag. 

Socialnämnd Centrum handlägger och fördelar föreningsbidrag till studieförbunden och 
stadenövegripande organisationer. Sverigedemokraterna står inte bakom socialförvalt-
ningens naiva syn på hur exempelvis studieförbundet Ibn Rushd stärker och utvecklar 
demokratin i Göteborg. Förbundet har en nära ideologisk koppling till Muslimska Brö-
draskapet, vilka är terrorklassade i en lång rad länder. Inte en enda krona av götebor-
garnas skattemedel ska gå till att stötta antidemokratiska föreningar och förbund!

Socialnämnderna ska genom samordnade insatser arbeta mot droganvändning. Det 
arbetet behöver ständigt utvecklas, framför allt genom rätt insatser i rätt tid till unga. 
Psykiska ohälsa och ungas val av självmedicinering växer i Göteborg. Sverigedemokra-
terna vill arbeta förebyggande vilket kostar i form av både insatser och skattemedel, 
men kostnaden är trots allt liten jämfört med vad ett drogmissbruk för med sig i otrygg-
het och livslångt lidande. En stor del i det förebyggande ligger i att se till att barn mår 
bra ute i skolan. Ju bättre våra unga mår när de växer upp, desto färre kommer börja 
använda droger. 

Sverigedemokraterna vill att socialnämnderna i samverkan med grundskolenämnden, 
utbildningsförvaltningen och ungdomspsykiatrin i god tid försöker fånga upp elever 
med psykisk ohälsa som ligger i riskzonen för att använda narkotika, samt ser över vad 
som krävs för att elever ska kunna få behålla samma kontaktpersoner i hjälparbetet så 
lång det är möjligt.

Sverigedemokraterna vill att socialnämnden samverkar med regionen i den här frågan 
och återupprättar en kommunal/regional tillnyktringsenhet. Enheten behöver ligga i 
centrum för att polisen lätt skall kunna hämta någon som tagits till TNE men som har 
blivit utåtagerande eller våldsam där.  Vårdutbildad personal är viktigt för att kunna ta 
hand om verbalt utåtagerande onyktra. Unga människor som behöver sova ruset av sig 
ska heller inte behöva tas till personintaget. En tillnyktringsenhet hade varit det bästa för 
att kunna få rätt hjälp till att förändra något i sitt liv.
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Våra prioriterade mål
 
Göteborg implementerar språkmodellen ADA, ett tidigt verksamhetsstöd till 
processen orosanmälan för barn och unga.

Skolan som arena och Lights on. Ung i Centrum, Nordost, Sydväst och Hisingen

Tidigare insatser för personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 
Fokus: nå ut till föräldrar preventivt.

Kartlägg den islamistiska och den våldsbejakande autonoma miljön. Gör 
en nulägesanalys av hotbilden mellan olika etniska och religiösa grupper i 
Göteborg.

Motarbeta våldsbejakande extremism, hedersvåld och klanverksamheter.

Inga studiebidrag till antidemokratiska föreningar.

Avkräv vittnesmål för avhoppare om dessa ska få lov att ta del av polisiärt skydd 
och sociala tjänster.

Ta fram tydligare strategier runt hur fler kvinnor i kriminalitet kan fångas upp 
inom avhopparverksamheten.

Återupprätta tillnyktringsenheten

Fler ordningsvakter, fler trygghetskameror

Göteborgs stad deklarerar i ett ställningstagande att inga återvändande IS-
terrorister eller andra som deltagit i eller stött terrorism ska vara välkomna hit.

Återvandringskansli. Frivillig återvandring måste bli ett viktigt nästa steg för 
socialnämnderna i Göteborg.



56

Utbildningsnämnden
Hög kunskapsnivå är en av de allra viktigaste förutsättningarna för det svenska väl-
ståndet. Hela utbildningskedjan från förskola, grundskola och gymnasium till högre 
utbildning och forskning behöver fungera på ett sådant sätt att barn, elever, studenter 
och forskare lär det som framtidens arbetsmarknad kräver. Framtidens företag kommer 
i tilltagande utsträckning söka sig till länder där de kan hitta rätt kompetens. 
Svensk skola står inför en rad olika problem. Från att en gång ha varit en skola i världs-
klass, har resultaten i den svenska skolan försämrats drastiskt de senaste tjugo åren. 
Samtidigt har skolan blivit alltmer stökig, otrygg och segregerad. 
Trygghet och studiero 

Vi vill se en skola som genomsyras av demokratiska värden och respekt för andras åsik-
ter, en skola där kritiskt och konstruktivt tänkande både stimuleras och uppmuntras. Alla 
elever har rätt till en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. Skolan ska utgöra 
en god arbetsmiljö som genomsyras av respekt – respekt mellan de olika individer som 
vistas där, men också respekt för den arbetsro som både elever och lärare behöver. Ing-
en ska behöva vara rädd i skolan och eleverna ska ha goda möjligheter att koncentrera 
sig på sitt skolarbete. Strukturerad och varierad undervisning samt tillitsfulla relationer 
mellan lärare och elever är förutsättningar för detta. Hela skolan måste omfattas av ar-
betet. Hot och kränkningar mellan elever ska uppmärksammas. Eleverna måste kunna 
lita på att all personal i skolan agerar på ett likartat sätt och säger ifrån eller ingriper om 
någon elev beter sig olämpligt. Ett gemensamt förhållningssätt hos personalen främjar 
tillit, tolerans och goda relationer såväl elever emellan som mellan lärare och elever.

Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade program 
kräver en väl utbyggd vuxenutbildning. En person som valt att läsa ett yrkesförberedan-
de program måste ges en reell möjlighet att läsa in de ämnen som saknas för att kunna 
sadla om och välja en väg inom högre utbildning. Komvux är också ett viktigt redskap 
för att säkerställa att vi har en utbildad befolkning som motsvarar de krav och önskemål 
som arbetsgivarna ställer. Gymnasieutbildning ska erbjudas i den utsträckning det följer 
av lagen, innebärande att den som saknar tidsbegränsat eller permanent uppehållstill-
stånd inte ska tillhandahållas utbildningsplats. 

Sverigedemokraterna har som målsättning att få en så effektiv matchning som möjligt 
mellan arbetskraft och arbetsmarknad. Vi vill satsa på yrkesinriktade utbildningar och 
se en ny form av lärlingsanställning som kombinerar utbildning med möjligheten att 
lära sig ett yrke på plats hos en arbetsgivare. Vid utformning av relevanta och attraktiva 
gymnasieutbildningar är det viktigt att inhämta information kring vilken kompetens som 
behövs för att en utbildning ska kunna övergå till en lärlingsplats, en praktikplats och så 
småningom i ett riktigt heltidsjobb. Utbildningsutbud och platsfördelning ska anpassas 
efter samhällets och marknadens efterfrågan och behov. Både vad gäller lärlingsutbild-
ningarna och de yrkesinriktade gymnasieprogrammen är det av största vikt att gymna-
sieskolan utvecklar ett starkt samarbete med det lokala näringslivet.

Särbegåvade elever med specialintressen ska så långt det är möjligt kunna främjas i sin 
utveckling och i sitt lärande. 
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Alla ungdomar är inte motiverade att studera teoretiska ämnen på gymnasiet, utan 
en del vill snabbt ut på arbetsmarknaden och börja försörja sig själva. Studie- och 
yrkesvägledarnas roll och ansvar behöver förtydligas, utökas och samordnas. Digitalt 
vägledningsstöd behöver utvecklas. 

Språket är det huvudsakliga medlet för kommunikation i ett samhälle. Svenska språket 
är den enskilt viktigaste faktorn för en lyckad integration av de med utländska föräld-
rar. Utan ett godtagbart språk är chanserna att lyckas i samhället, skaffa sig ett bra 
arbete och klara av allt som vi förväntas klara i vårt moderna samhälle omöjligt. Det 
är inte möjligt att integreras och bli en närande samhällsmedborgare utan att behärs-
ka god svenska. Inte heller är det möjligt att på egen hand ta sig ur det utanförskap 
som många i våra utsatta områden lever i. Samtalsspråket på stadens skolor ska vara 
svenska och alla som anställs i stadens skolor ska tala god svenska och ha lägsta nivå 
SAS-Grund för att få anställning. Att utveckla sin språkliga förmåga är grundläggande 
för en lyckad skolgång.

Våra prioriterade mål

Utbildningsnämnden ska inrätta fler lärlingsplatser. 

Utbildningsnämnden tillser att modersmålsundervisning för barn med utländsk 
härkomst enbart ska erbjudas utefter vad skollagen stipulerar, svenska är det 
språk som används i skolorna för en förbättrad integration.

Utbildningsnämnden ser till att god och nyttig skolmat ska serveras framför 
vegetarisk mat.

Utbildningsnämnden ger skolorna i skärgården utökad stöttning.

Förbättra och prioritera utbildningar som riktar sig mot bristyrken. 

Svenska är det språk som används i skolorna för en förbättrad integration.

Kommunen ska stärka gymnasieskolans samarbete med näringslivet. 

Personer utan permanenta uppehållstillstånd ska inte beredas 
utbildningsplatser.
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Valnämnden

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Fria demokratiska val är en fundamental grundsten i den svenska demokratin och valla-
gen redogör tydligt kommunens uppgifter och ansvar när det gäller att genomföra val.  
Det är Valnämnden i Göteborgs kommun som har ansvar för att kommunen fullgör sina 
förpliktelser i samband med val. 

Det finns enligt Sverigedemokraterna inte utrymme eller tolerans för några som helst 
förändringar av reglemente eller direktiv som skulle riskera medborgarnas förtroende 
för valsystemet och dess öppenhet, opartiskhet eller korrekthet. Därför är det en själv-
klarhet att valnämnden, precis som stadsrevisionen, har långtgående befogenhet över 
sin egen verksamhet.

Två fundamentala grundstenarna i detta är att alla invalda partier i kommunfullmäktige, 
stadens högsta beslutande organ, är representerade i valnämnden. Den andra är att 
Valnämnden själva, fria från politiker, politiska partier och politiska åsikter, skall kunna 
styra över och besluta om sin egen verksamhet och bemanning utifrån sitt uppdrag att 
fullgöra vallagens krav samt att demokratiska principer efterlevs och upprätthålls. För 
detta krävs att valnämnden har mandat att agera fritt och oberoende gentemot politiken 
men med full och lika insikt för alla invalda partier.

Våra prioriterade mål

Valnämnden skall vara en garant för, och trygga medborgarna i, att alla 
val genomförs helt opartiska, korrekta och helt i enlighet med demokratiska 
principer.

Vallagen ska följas.

Slå vakt om att Valnämndens långtgående befogenheter och mandat att 
besluta över sin egen verksamhet och bemanning inte inskränks.

Alla i fullmäktige invalda partier skall vara representerade i valnämnden.

Valnämnden skall bidra till att motverka alla former av tystnadskulturer i 
kommunen.
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Äldre samt vård- och omsorgsnämnd  
Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Den fråga alla politiker bör ställa sig och ärligt svara på är: Vill jag bli äldre i Göteborg? 
Vi tror att den viktigaste frågan idag som överskuggar allt annat (oavsett var man befin-
ner sig i livet) är tryggheten. Den människa som inte är trygg är inte heller fri. Men ordet 
trygghet kan betyda olika saker, för olika personer.

Sveriges äldre förtjänar att få tillgång till världens bästa äldreomsorg. Sverigedemokra-
terna är väl medvetna om de brister som finns i vårt samhälle, inte minst i pandemins 
fotspår. Vi arbetar för att de äldre ska få känna att de har en meningsfull tillvaro, base-
rad på trygghet och värdighet. Kommunen ska ge den vård och den omsorg de äldre 
behöver och förtjänar. Isolering och ensamhet är något vi aktivt vill undvika. 
En god vård lika för alla omsorgstagare, samt ett personcentererat arbetssätt, där 
omsorgstagaren är en medspelare som utvecklar vården och inte bara blir en passiv 
mottagare. Närvarande personal vid livets slutskede är viktigt och värdigt. Rutiner för att 
sitta vak hos någon som befinner sig i livets allra sista timmar ska vara en självklarhet. 
Både omsorgstagare och deras anhöriga ska kunna känna sig trygga i att ingen ska 
behöva vara ensam vid livets slutskede. Att behöva lämna detta jordeliv utan någon vid 
sin sida, det är för oss helt oacceptabelt. 

Som ett steg mot en förbättrad tillvaro och höjd kvalitet i äldreomsorgen vill vi arbeta för 
att få igenom följande förändringar:

De som fortfarande bor kvar hemma måste få bättre möjligheter till hjälp att ta sig ut ur 
sina hem för att till exempel äta med andra på kommunala träffpunkter och restaurang-
er. Det finns lagstiftning kring detta och vi kommer arbeta hårt för att dessa följs och 
utvecklas. Det är viktigt att nämnden har fokus på ett erbjuda ett brett utbud av aktivite-
ter som motarbetar ensamhet och stärker hälsan. 

Vi vill vidareutveckla konceptet VidDinSida i fler stadsdelar i Göteborg. Här utförs fri-
tidsverksamhet för våra äldre i ordnade lokaler. Det erbjuds sällskap, TV-kvällar och fika. 
Den äldre kan även erbjudas hjälp med IT-frågor och administrativa frågor som blivit 
den enskilde övermäktiga.

Vi vill se ett utökat stöd och förbättrade möjligheter till avlastning för landets anhörig-
vårdare som vårdar och sköter om äldre och sjuka i hemmet. Arbetet med information, 
hjälp och stöd till anhöriga är en viktig del för de som gör en stor insats i hemmet. Den 
svagaste länken för att kunna bo kvar hemma är ofta näringsproblem, därför blir till-
gången till dietister och deras kompetens runt nutrition viktig vid vård i hemmet. Hem-
sjukvårdsläkare som har möjlighet att besöka patienten i hemmet är också värdefullt.

Alldeles för många äldre tvingas idag leva i ensamhet och isolering och en allt större 
del av vårdansvaret har av ekonomiska skäl lämpats över på anhöriga. Kraven och 
biståndsbedömningarna för att erhålla plats på särskilt boende måste bli mänskligare. 
Det ska vara möjligt att få bo tillsammans med sin livspartner, även om man i grunden 
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inte är i samma behov av seniorboende. Att efter decennier tillsammans behöva leva 
skilda åt, går i många fall kraftigt ut över våra äldres psykiska hälsa.  

Psykisk och fysisk hälsa hänger samman. Sverigedemokraterna vill satsa mer på våra 
äldres psykiska hälsa och inrätta äldrekuratorer som arbetar med samtal och stöttning 
för Göteborgs Pensionärer. Genom att göra så kan vi uppnå en generell förbättrad 
fysisk folkhälsa vilket skulle vara en vinst för samhället i stort.

Trygghet för alla innebär öppna, inbjudande allmänna miljöer med belysning och park-
bänkar med korta avstånd. De riktlinjer som finns i stadens program för byggnationer 
ska följas även utifrån seniorers behov. Du som är 67 år eller äldre kan få fixartjänst 
och på så sätt förhindra fall och olyckor i hemmet. Du ska inte behöva vara berättigad 
hemtjänst för att ta del av tjänsten.

För att ekvationen inte ska bli omöjlig ur omvårdnadsynpunkt ska omvårdnadsbeho-
vet styra vilken typ av boende man får. För att uppnå rätt omvårdnadsnivå och bästa 
vårdnivå för individen, bör omsorgstagaren erbjudas en omplacering när omvårdnads-
behovet ökar. De som kan bo i motsvarande seniorboende ska kunna få möjlighet att 
göra det. De som är i större behov av medicinsk vård och omsorg tilldelas en plats på 
särskilt boende där den äldre kan få utföra vissa enklare sysslor själv, men får utökad 
hjälp med tillsyn och vård. Sverigedemokraterna vill utveckla fler typer av kategoriboen-
den, till exempel särskilda kategoriboenden för äldre med husdjur och boenden med till 
exempel möjligheter till deltagande i småskalig odling. 

För att minska trycket på särskilda boenden och därmed också den kommunala eko-
nomin, vill vi se en utbyggnad av trygghets- och seniorboenden, med goda kommuni-
kationsmöjligheter. Hit ska äldre som lider av otrygghet och social isolering, men som 
inte anses tillräckligt fysiskt sjuka för att erhålla plats på särskilt boende kunna vända 
sig. Det ska vara möjligt att få välja mellan olika boenden utefter individuella behov och 
önskemål. 

Sverigedemokraterna ser i grunden positivt på valfrihet och privata vård- och omsorgs-
former, så länge de privata vårdgivarna lever upp till ställda höga kvalitetskrav. Vid 
upphandling av entreprenad inom äldreomsorgen ska kvalitet alltid gå före pris.

Smak och lukt är ofta sinnen som försämras tidigt, vilket ställer ett högre krav på matens 
kvalitet och tillagningssätt. En matreform behövs för våra äldre, med syfte att få nyla-
gad, välsmakande och näringsrik mat, varje dag. Att skapa god, näringsrik och energi-
tät kost är av stor betydelse för de äldres välbefinnande och hälsa.

Maten till hemtjänst ska återigen i så stor utsträckning som möjligt tillagas i stadens 
lokala kök. Målsättningen bör vara att maten lagas av kökspersonal på plats och att de 
äldre får känna dofter från matlagningen. Legitimerade dietister ska beräkna och pla-
nera veckans menyer. Undervikt och undernäring är ett vanligt och farligt problem bland 
vår äldre befolkning. Vid sjukdom hos äldre är undervikt särskilt farligt och kan vara en 
bidragande faktor till en allt för tidig bortgång.
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Äldreomsorgen får aldrig någonsin bli ett integrationsprojekt där vi placerar nyanlända 
utan goda kunskaper i svenska. Sverigedemokraterna har drivit frågan om språkkrav i 
flera år, nu har övriga börjat förstå allvaret. Man måste lära sig språket i det land man 
vill verka och bo i, lika viktigt är att känna till och dela värderingar och sedvänjor. I en 
situation där en vårdare skall ta hand om funktionsnedsatta och äldre som kanske hör 
dåligt, ser dåligt och har begynnande demens - då är det mycket viktigt att kunna knyta 
an till vårdtagarens begreppsvärld. Man måste också kunna förstå vad vissa ord verkli-
gen betyder och innebär för den som är i behov av extra stöd och hjälp.

Omsorgspersonal inom Göteborgs Stad med bristande språkkunskaper ska erbjudas 
kontinuerlig språkutveckling. Kraven på kunskaper i svenska, svensk kultur och historia 
behöver höjas vid nyanställning inom äldreomsorgen. Samtalsspråket inom vård- och 
omsorg ska alltid ske på svenska. Rutiner ska säkerställa att alla som anställs inom 
stadens verksamheter för vård- och omsorg, vid sidan av adekvat utbildning, personlig 
kompetens och lämplighet, talar god svenska med lägsta nivå SAS-Grund för att få en 
anställning. 

Verksamheter inom socialtjänsten som avser äldre eller personer med funktionsned-
sättningar och hälso- och sjukvården ska ges möjlighet att få tillgång till varandras 
vård- och omsorgsdokumentation. Det ger bättre kontinuitet i vården och omsorgen.  
Möjligheten att dela information sinsemellan, samt att den blir frivillig att nyttja är bra. 
Det kommer bli viktigt att regionen i samverkan med kommunerna verkar för att detta 
genomförs då det är centralt ur ett patient- och säkerhetsperspektiv.

Våra prioriterade mål

Kompetensutveckling för vård- och omsorgspersonalen ska verkställas, 
nämnden ska arbeta med strukturerad fortbildning i den ordinarie 
verksamheten.

Språkkrav och utdrag ur belastningsregistret ska säkerställas i samband med 
nyanställningar. 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden inrättar äldrekuratorer som arbetar 
med samtal och stöttning för Göteborgs pensionärer.

Lönen för omsorgspersonalen ska höjas, nyrekryteringar är dyrt och otryggt.

Ge utökat stöd till de som vårdar och ombesörjer sina anhöriga i hemmet. 

Nämnden fortsätter utveckla ett nära samarbete med Västra 
Götalandsregionen i alla frågor som rör äldreomsorgen.
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Överförmyndarnämnden

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden

Överförmyndarnämnden har en central roll i att tillsätta, övervaka och stödja gode 
män och förvaltare för personer som behöver hjälp med att sköta sin ekonomi eller att 
interagera med myndigheter. Nämnden säkerställer att dessa representanter agerar 
i den enskildes bästa intresse, hanterar ekonomi korrekt och skyddar de mest utsatta 
från ekonomiska risker. Det är av yttersta vikt att de gode männen och förvaltarna utses 
med omsorg och att deras arbete kontinuerligt granskas.

Våra prioriterade mål

Genomföra skärpta kontroller av gode män inklusive kontroll av utdrag ur 
belastningsregistret.

Införa skärpta system för att minimera fusk och missbruk.

Upprätta en gräns för att en god man endast ska ha högst 15 uppdrag.

Undersöka och säkerställa att gode män inte har fler uppdrag i andra 
kommuner.

Initiera och stödja kompetensutvecklingsmöjligheter för gode män och 
förvaltare.

Sträva efter att minska efterfrågan av nämndens uppgifter i takt med 
förändringar i omvärldssituationen.
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Göteborgs Stadshus AB

Sverigedemokraternas inriktning för bolagen

Samtliga stadens bolag har ägardirektiv vilka fastställs av kommunfullmäktige. Kom-
munfullmäktige har därmed makten att styra ett bolag i olika frågar, till exempel vilken 
teknik man ska avvända eller hur de ska investera i fastigheter och anläggningar. 

Det finns både för och nackdelar med en sådan ordning. Fördelen är att politikerna, det 
vill säga folket eller väljarna kan berätta för bolagen hur dom till exempel ska producera 
fjärrvärme, rena sitt vatten eller hur husen ska vara byggda.

Nackdelarna med för snäva ägardirektiv som drivs av politiskt önsketänkande och/eller 
ideologiska ställningstaganden kan få svåra och långtgående konsekvenser. Om ett 
bolag som får in sina intäkter genom avgifter, till exempel Göteborgs Energi, får styras 
av annat än samhällsnytta och ekonomi så kan miljardbelopp gå upp i rök. Exempelvis 
om man investerar i anläggningar och teknik som inte fungerar. Det är av största vikt att 
ägardirektiven inte enbart styrs av politiskt önsketänkande, utan är förankrade bland 
yrkesfolk i den bransch som bolaget verkar inom. Investeringar måste göras i solid och 
beprövad teknik som ger maximal samhällsnytta. Investeringar skall också prioriteras 
utifrån vilka skyldigheter kommunen har samt det rådande faktiska behovet hos sta-
dens medborgare. 

Staden ska ha en effektiv och resultatinriktad organisation. Det gäller även bolagskon-
cernen, som ständigt ska utvärdera sin verksamhet för att förbättra och bli mer effektiv. I 
dag äger staden ett stort antal bolag som kan innebära ett risktagande för göteborgar-
na. 

Under Stadshus AB finns det ett antal interna bolag som hanterar försäkringar, leasing 
och upphandlingar.  Vidare har vi ett antal bolagskluster som verkar inom sina specifika 
områden.

Göteborg & Co AB
Göteborg är en eventstad som drar många besökare och turister. Vi har ett bolag som 
hanterar detta via ett antal dotterbolag. Här finns bland annat Liseberg och stadens 
hotellverksamhet inräknat.

Förvaltning AB Framtiden
Staden äger många flerfamiljshus. Man pratar om allmännyttan. I detta kluster finner vi 
Exempelvis Poseidon och Familjebostäder som är bekanta namn för många i Göteborg. 
Dessa bolag omfattar en betydande del av såväl stadens fysiska tillgångar som inves-
teringar inom kommunen. Stadens bostadsbolag skall införa en del av de direktiv som 
finns i ”Gårdstensmodellen”.
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Förvaltning AB Framtiden
Staden äger många flerfamiljshus. Man pratar om allmännyttan. I detta kluster finner vi 
Exempelvis Poseidon och Familjebostäder som är bekanta namn för många i Göteborg.
Stadens bostadsbolag skall inför många av de direktiv som finns i ”Gårdstensmodellen”.

Göteborg Energi AB
I princip all el som levereras till göteborgarna går via ett elnät som ägs av Göteborgs 
Energi. Även om man köper el från ett annat bolag, så betalar man en elnätavgift till Gö-
teborgs Energi. All fjärrvärmen som levereras i Göteborg kommer från Göteborgs Energi. 
Man levererar även gas och äger fibernät via sina underbolag. 

Sverigedemokraterna anser att bolaget ska utvärdera och inhandla de bästa systemen 
inom energiförsörjning. Bolaget ska på sikt avveckla miljöbelastande energikällor, man 
ska dock inte utveckla nya energisystem utan köpa in solid och beprövad teknik. 

Göteborg står inför stora utmaningar när det gäller utsläpp av klimatgaser. En stor det 
av utsläppen kommer från raffinaderierna, Ryaverken, rosenlundsverken samt förbrän-
ning av avfall. Dessa anläggningar förser staden med el och fjärrvärme.

I framtiden måste Göteborg hitta andra lösningar såsom kärnkraftsel, värmepumpar, 
solceller, geovärme, vätgasproduktion med hjälp av elektrolys m.m. för att på sikt få en 
fjärrvärme och en elproduktion utan klimatgaser. En plan för omställning måste upp-
rättas, och nödvändiga investeringar måste redovisas korrekt och inkluderas i stadens 
budget. 

SD har genom förslag på nya ägardirektiv för Göteborgs Energi visat vägen till ett framti-
da Göteborg utan/med minskade klimatgaser. 

Göteborg hamn AB
Göteborg har Nordeuropas största hamn och staden äger stora delar av hamnverk-
samheten via ett eget bolag. Hamnen är Sveriges port mot världen som skapar arbets-
tillfällen inom sjöfart och logistik. För Sverigedemokraterna är det självklart att Göteborgs 
Stad behåller och förvaltar infrastrukturen i hamnen. Göteborgsregionen utgör ett tydligt 
exportnav i Sverige och flera av regionens stora företag gynnas av att Skandinaviens 
största hamn och Sveriges bästa logistikläge ligger just i Göteborgsregionen.

Vi vill att hamnen ska fortsätta växa och utveckla infrastruktur som är kopplad till ham-
nen för att möta näringslivets behov av service av högsta kvalitet, därför välkomnar vi 
fortsatt utbyggnad av hamnbanan. Farleden in till hamnen behöver fördjupas för att 
hamnens fulla kapacitet ska kunna nyttjas av större fartyg.
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Göteborgs Stads kollektivtrafik AB
Västtrafik är ett regionalt bolag som har ansvar för kollektivtrafiken i hela regionen. Det 
finns dock ett antal bolag i Göteborgs ägo som hanterar spårvagnar, bussar och färjor. 
Det har varit många turer genom åren om vilka ansvarsfrågor som Göteborg ska äga 
när det gäller kollektivtrafik. Bland annat vad gäller spårväg eftersom den korsar kom-
mungränser. Det har även varit ett stort och omdebatterat ämne när det kommer till de 
spårvagnar som staden köpt in. Flera av Västtrafiks spårvagnsmodeller kommer inom 
några år att vara uttjänta och nya vagnar för miljardbelopp måste inköpas. Sverigede-
mokraterna är avvaktande positiva till att nya vagnar köps in. Dock måste upphandling-
en ta lärdom av tidigare misstag. De äldsta vagnarna som fortfarande är reguljär trafik 
är från 60-talet. De italienska vagnar Västtrafik köpte in för ca 10-15 år sedan börjar 
snart redan vara uttjänta. Med en så stor investering som nya vagnar kommer innebära 
är det ytterst viktigt att kvaliteten och livslängden är så bra det bara går att få. Det är 
viktigt att staden lär av sina misstag.

Higab AB
Göteborg Stad äger och förvaltat många fastigheter via det egna bolaget Higab. Många 
kulturhistoriskt intressanta byggnader sköts på ett förtjänstfullt sätt för att bevara vårt 
gemensamma kulturarv. Det har i perioder funnits förslag på att bland annat Higab 
ska sälja av delar av sitt fastighetsbestånd. Sverigedemokraterna anser dock att staden 
endast ska sälja fastigheter utan kulturhistoriskt värde, och endast fastigheter som inte 
kan utnyttjas för kommunal verksamhet. Inom Higabs kluster återfinns även utvecklings- 
och stadsplaneringsbolag för Älvstranden. Även Parkeringsbolaget ligger under Higab. 

Regionala Bolag
Avfallshantering och dricksvatten är kommunöverskridande frågor. Renhållningsbola-
get Renova ägs därför av flera kommuner. Bolaget hämtar våra sopor och sköter våra 
återvinningscentraler. Verksamheten inom Renova är taxefinansierad vilket innebär att 
man betalar för de sopor man slänger. Gryaab har som ansvarsområde att leverera 
rent vatten och att rena vårt avloppsvatten.
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Våra prioriterade mål

Införa nya ägardirektiv. Stadens bostadsbolag skall bland annat inför delar av 
de direktiv som finns i ”Gårdstensmodellen”.

Säkerställa att Göteborgs Stadshus AB har en för staden hållbar utdelning utan 
lånefinansiering.

Göteborg Stadshus AB har avkastningskrav på sina bolag. Avkastningskraven 
skiljer sig åt, då bolagen har vitt skilda uppdrag.

Målet är att stadens bolag ska reduceras i antal. Det kan ske genom att vissa 
bolag går ihop, alternativt avvecklas. Försäljning av bolag ska dock övervägas 
noga.

Företag och personer med viktig spetskompetens ska erbjudas goda 
möjligheter att etablera sig Göteborg. 

Staden ska hjälpa stora och små företag så att de kan växa och anställa mer 
personal.

Staden ska skapa fler lärlingsplatser i offentlig och privat sektor.

Higab ska fortsatt äga och förvalta kulturhistoriskt viktiga byggnader. De 
historiska byggnader som idag ägs av staden ska behållas. Vid behov ska nya 
förvärv av historiska byggnadsminnen göras. 

På sikt ska staden och Göteborg Energi inte äga eller utnyttja kraftvärmeverk 
och fjärrvärme som orsakar klimatgaser. En plan för omställning ska upprättas.
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Stadsrevisionen
Stadsrevisionen ska granska kommunstyrelsen, nämnderna och samordningsförbun-
den. Revisorerna är förtroendevalda och utses av kommunfullmäktige. I Stadsrevisionen 
sitter 22 förtroendevalda revisorer, varav två är från Sverigedemokraterna. 

Bland de valda revisorerna utser kommunfullmäktige även lekmannarevisorer. Dessa 
har ett självständigt uppdrag att granska de bolag som helt eller delvis ägs av kommu-
nen. I Göteborg utser kommunfullmäktige i regel två lekmannarevisorer för varje bolag.
Stadsrevisionen granskar Göteborgs Stads delårsrapport och årsredovisning varje år. 
Syftet med granskningen är att bedöma om kommunstyrelsens och de enskilda nämn-
dernas räkenskaper är rättvisande samt om den sammanställda redovisningen ger en 
rättvisande bild av Göteborgs Stads resultat och ställning.

När granskningen av ett verksamhetsår är klar tar revisorerna fram en årsredogörelse 
som sammanfattar all den granskning som gjorts under året. Revisorerna skriver även 
en så kallad revisionsberättelse som är koncernövergripande. I revisionsberättelsen ska 
särskilda iakttagelser, bedömningar och uttalanden som rör kommunstyrelsen, enskilda 
nämnder och bolag framgå.

Våra prioriterade mål

Säkra revisionens oberoende.
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Våra största besparingar
Vi har inte ens räknat med de pengar vi skulle kunnat sparat in, om 
staden bara hade fört en nykter invandringspolitik. Det är åtskilliga hundratals miljoner 
vi hade kunnat spara, enbart genom att motsäga oss de kommunaltal som vi blivit 
anvisade till Göteborg. 

Svenska för invandrare (SFI)  110 miljoner
Göteborgs stad måste enligt lag tillhandahålla SFI. Sverigedemokraterna följer lagen 
och tillhandahåller det, men inte mer. Vi anser att SFI (Svenska för invandrare) skall vara 
självfinansierad. 

Språktolkning  23 miljoner
Göteborgs stad skall inte erbjuda mer språktolk än vad lagen kräver. 
Tolkbehov på grund av en funktionsnedsättning berörs inte av en ny policy.

Modersmålsundervisning 225 miljoner
Göteborgs Stad ska inte erbjuda mer modersmål än vad lagen kräver. Genom att anta 
en ny modersmålspolicy som följer lagstiftningen, skulle vi få ner kostnaderna för mo-
dersmål med ca 50%. Lagen stipulerar att modersmål skall vara avgiftsfritt. Vi vill ändra 
på det.

Resursfördelningsmodell skola ca 1,4 miljarder (omfördelas)
I staden finns idag olika resursfördelningsmodeller som tidigare bland annat byggt på 
etniskt ursprung. Vi har inte stått bakom de modellerna. Resurserna ska fördelas mer 
rättvist och inte efter vilken del av världen man själv eller ens föräldrar kommer ifrån. 
Dessa resurser ska först och främst komma barn, unga och äldre till gagn. Är man frisk 
och mitt i livet ska man bidra till det gemensamma.

Upphandling 325 miljoner
Genom att följa svensk näringslivs rekommendationer om upphandling skulle en 
genomsnittlig kommun kunna uppnå en besparing på 14,7% på en mandatperiod. Här 
finns mycket mer att spara då Göteborg inte ligger smickrande till i deras ranking. Vi 
räknar lågt.

Dra in på Kommunikatörer samt stöd till studieförbund. 137 miljoner

Försörjningsstöd ca 150 miljoner
Inför rutiner baserat på beprövat arbetssätt i Örgryte-Härlanda

Assistansfusk 350 miljoner
Göteborg betalar ut ca 3 miljarder i assistansersättningar. Utredningar visar på att upp-
åt 30 % av dessa är felutbetalningar till sådana som fuskar. Vi räknar lågt om vi antar 
att vi skulle kunna spara 15% genom att stoppa fusket. Alla som har rätt till assistans 
skall få det. Fuskarna skall däremot åka fast och lagföras.  
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Slopa ekologisk mat 27 miljoner 
Riksdagens utredningstjänst har beräknat att vi skulle kunna spara ca 19 miljoner på att 
införskaffa när- och härodlat livsmedel istället för ekologisk mat i kommunen.

Detta är bara några exempel på de besparingsförslag vi anser är nödvändiga för att få 
till den välfärd våra skattebetalare är värda. Göteborgs budget är på över 40 miljarder. 
Det finns pengar om man vågar prioritera.

Vad vi inte prioriterar... 
”Hemvändande” IS-resenärer, klimatplaner, HAMAS anhängare, Caféverksamhet för 
ensamkommande unga män med utvisningsbeslut, Extrema organisationer som för 
kommunala bidrag, Medlemskap i Fransk dockteaterförening, Kommunala regnbågs-
hus, Kommunala bidrag till studieförbund, Västlänken, Dyrt bad i älven när havet ligger 
5 min bort, Längre och fler styrdokument, Tiggeri, socialbidrag till eu-migranter, SKRÄP 
HÖG PÅ GÖTAPLATSEN, 100 vattenposter, Härbärgen för EU-migranter, Linbanan, Kamel-
farmar, Dag Hammarskjöldsleden som boulevard, IBN Rushd, Utländska män som sitter 
och fikar på café, inte heller vuxna människor som sitter på café och röker, FLER FULA 
FYRKANTIGA BYGGNADER I GLAS OCH BETONG!, Sponsra utländska konstnärer i två år, 
Utförsäljning av kulturhistoriska byggnader, Pool i jubileumsparken Lindholmen, Parke-
ringsgarage i älven, Slänga pengar i sjön,  Interreligösa skolprojekt, Julbord till stadens 
politiker, SFI-dagis, European coalition of cities against racism (ECCAR), Konstverk för 10 
miljoner som ska tala om för Göteborgare vad regn är, avgiftsfri simundervisning i en 
stad som ligger vid havet, korruption, leasing av bokbussar, BIDRAGSFUSK, tomma asyl-
boenden för miljoner, Att kulturnämnden driver café, Romano center, Storleken på GR 
fullmäktige, förfulning av staden, Win Win Gothenburg sustainability award, MR-dagar-
na, Klimatpanik, Knarkhandel, Ökade driftskostnader jubileumsparken, Bidrag politiska 
partier, ÖKAT antal nyanlända, Dyra biltvättar som kallas konst, höga avgångsvederlag 
till inkompetenta direktörer, GEO-kontoret i Bryssel, ökade kostnader för temporära 
bostäder, Svarthandel på Kviberg, Kriminalitet i stadens lokaler, Ekonomers Konferensre-
sor till SPA anläggningar, Modersmålsverksamhet, SFI, Ett Cykelgarage för 144 miljoner, 
Illegala bosättningar, ökade tolkkostnader. SKOLKAOS, Göteborgs 253 kommunikatörer, 
Muslimska friskolor, skattefinansierade jippon, antalet tjänstemän som arbetar med 
mänskliga rättigheter. Framtagandet av fler tandlösa planer, diverse råd för etniska 
grupper och andra minoriteter, Genuspedagogik och normkritiska utbildningar, Utanför-
skapsområden, Dagens resursfördelningsmodell, Dyra konsulter, Gratis lunch på GRs 
fullmäktigemöten, Dyra riskkapitalsprojekt, Vegansk mat på Göteborgs stads officiella 
representationer, Trafikkaos, Bilfria söndagar i city, Skattehöjningar, Klansamhällen, Fler 
kommunala bolag, Nöjesresor för tjänstemän på betald arbetstid, Dyrt matsalt istället 
för vägsalt, Alliansens etableringslotsar, Hen-toaletter, utredning av mikroaggressioner, 
politisk lotteriförsäljning till redan skuldsatta, FRONT:s salta fakturor, Normmedvetet 
arbetssätt ställs över likställighetsprincipen, Jämställdhetsintegrering med intersektio-
nellt perspektiv, Rosenlundsverket, Kassa detaljplaner, Lundbyleden som boulevard, 30 
Miljarder i klimatkompensation, Vänortsavtal med diktaturer, Höjningar av taxor, Höghus 
runt centralen, Sveriges dyraste simhall, Företagsflykt pga byråkrati, Oförmåga att 
förhandla med regionen, Fler styrdokument, Gratis hyra, Dålig städning av staden,  etc 
etc....
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Resultaträkning (tkr) 2024 2025 2026

Verksamhetens intäkter exklusive realisa-
tionsvinster

10 732 880 10 966 600 11 210 600

Realisationsvinster 300 000 300 000 300 000

Verksamhetens kostnader -49 046 249 -50 075 912 -51 208 353

Avskrivningar -2 500 000 -2 700 000 -2 900 000

Verksamhetens nettokostnader -40 513 369 -41 509 312 -42 597 753

Skatteintäkter 36 365 000 38 503 000 40 607 000

Generella statsbidrag och utjämning 4 792 500 4 343 400 4 073 600

Finansiellt netto exklusive utdelning -230 000 -262 000 -332 000

Utdelning 5 000 105 000 155 000

Årets resultat 419 131 1 180 088 1 905 847

Balanskravsutredning (tkr) 2024 2025 2026

Årets resultat 419 131 1 180 088 1 905 847

Avgår samtliga realisationsvinster -300 000 -300 000 -300 000

Årets balanskravsresultat före ianspråk-
tagande/avsättning till resultatutjäm-
ningsreserv 119 131 880 088 1 605 847

Medel till resultatutjämningsreserv 0 0 0

Medel från resultatutjämningsreserv 0 0 0
Årets balanskravsresultat 119 131 880 088 1 605 847

Kommunal skattesats för 2024 lämnas oförändrad: 21.12

Ekonomisk sammanställning 2024-2026, Tkr
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Balansräkning (tkr) 2024 2025 2026

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 109 335 171 119 136 371 129 671 100

varav materiella 53 407 171 56 716 371 59 510 100

varav finansiella 55 928 000 62 420 000 70 161 000

Omsättningstillgångar 12 500 000 12 500 000 12 500 000

Summa tillgångar 121 835 171 131 636 371 142 171 100

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 36 419 131 37 599 219 39 505 066

varav årets resultat 419 131 1 180 088 1 905 847

varav resultatutjämningsreserv 5 613 000 5 613 000 5 613 000

Avsättningar 6 000 000 6 500 000 7 000 000

Långfristiga skulder 56 416 040 63 537 152 70 666 034

Kortfristiga skulder 23 000 000 24 000 000 25 000 000

Summa skulder 79 416 040 87 537 152 95 666 034

Summa eget kapital, avsättningar och 
skulder

121 835 171 131 636 371 142 171 100

Resultatutjämningsreserv (tkr) 2024 2025 2026

Ingående balans 5 613 000 5 613 000 5 613 000

Medel till RUR 0 0 0

Medel från RUR 0 0 0

Utgående balans 5 613 000 5 613 000 5 613 000



72

Kassaflödesanalys (tkr) 2024 2025 2026

Löpande verksamhet

Årets resultat 419 131 1 180 088 1 905 847

Ej likviditetspåverkande poster 2 550 000 2 750 000 2 950 000

Kassaflöde löpande verksamhet 2 969 131 3 930 088 4 855 847

Investering

Investeringar (netto) -4 700 565 -5 559 200 -5 243 729

Förändring likvida medel investering -4 700 565 -5 559 200 -5 243 729

Finansiering

Nyupplåning 7 504 434 8 121 112 8 128 882

Ökning/minskning långfristiga fordringar -5 773 000 -6 492 000 -7 741 000

Delsumma finansiering 1 731 434 1 629 112 387 882

Årets kassaflöde 0 0 0
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Kommuncentrala intäkter 2024

Skatteintäkter och kommunalekonomisk utjämning

Kommunalskatt 21:12 36 365 000

Summa Skatteintäkter 36 365 000

Kommunalekonomisk utjämning med mera

Inkomstutjämning 3 164 000

Kostnadsutjämning -1 435 000

Regleringsbidrag/avgift 1 728 500

LSS-utjämning 368 000

Fastighetsavgift 967 000

Summa kommunalekonomisk utjämning m.m. 4 792 500

Summa Skatteintäkter och kommunalekonomisk utjämning 41 157 500

Övriga kommuncentrala intäkter

Statsbidrag maxtaxa 112 000

Finansiering VGR Stadsteatern 61 180

Inkontinenshjälpmedel 12 500

Tomträttsintäkter 453 200

Scablonmedel flyktingmottagning 94 000

Summa övriga kommuncentrala intäkter 732 880

Reavinster (medräknas ej i balanskravsresultatet)

Reavinster exploateringsverksamhet 200 000

Reavinster vid försäljning av anläggningstillgångar 100 000

Summa reavinster 300 000

Kommuncentrala kostnader 2024
Beredskap för särskilda ändamål

Beredskap för nämndernas användning av eget kapital 200 000

Allmän kommuncentral reserv 200 000

Kommuncentral riskpost investeringsrelaterade driftskostnader 30 000
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Budgeterade kostnader för särskilda ändamål
Kom. central reserv, Grundskolan 590 746

Kom. central reserv, Fritids 40 595

Kom. central reserv, Kommunal FSK 86 612

Kom. central reserv, Fristående FSK 13 895

El-Sistema 450

Gothenburg Wind Orchestra 2 500

Revisorskollegiet 41 516

Indexering infrastrukturella avsättningar 6 300

Bidrag politiska partier 28 530

Lindholmen science park grundfinansiering (aktieägartillskott) 3 000

Lindholmen science park Visual Arena 3 200

Johanneberg science park (aktieägartillskott) 2 000

Göteborgs Symfoniker bidrag 2 800

Win Win Gothenburg sustainability award 150

Kommunövergripande avgifter 59 428

Räddningstjänsten brandvatten 4 340

Medlemsavgift Räddningstjänsten 394 200

Pensioner räddningstjänsten 98 100

Samordningsförbundet 15 930

Pensionskostnader 4 205 000

Finansiering via intern pensionsavgift (nämnder) -2 530 000

Evakuerings- och omställningskostnader 100 000

Göteborg Filmstudios 1 000

Krisberedskap och civilt försvar, förmågehöjande åtgärder 8 000

Klimatneutralt byggande 1 000

Kapitalkostnader (regleras månadsvis via avrop Idrott- och föreningsförvalt-
ningen och stadsmiljöförvaltningen)

836 000

Ordförandeskap STRING 500

Förändring Inköp upphandling SN/SKR/Riksdag -250 000

Minska antalet kommunikatörer -108 425

Minskat antal MR-tjänster -5 500

Minskade kostnader för tolktjänster -23 000

jämställda löner vård/omsorg, Äldre vård omsorg 15 000

jämställda löner funktionshinderstöd, Funktionshindernämnd 15 000

jämställda löner barnskötare/dagbarnvårdare, Förskoleförvaltningen 15 000

jämställda löner, socialsekr. + behandlingsass, IFO 15 000

Firande av Gustav II Adolf-dagen 1 000
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Poster som hanteras genom beslut av andra nämnder/styrelse 

Medel som hanteras genom beslut av Miljö- och tillsynsnämnden

Klimatkontrakt 700

Medel som hanteras genom redovisning i KS uppföljningsrapporter

Extern visselblåsarfunktion 700

Personal-/kompetensförsörjning 20 000

Kommuner mot brott 12 300

Näringslivsfrämjande åtgärder

Citysamverkan 1 000

Trygghetspaket

LOV 3 områden (Avropas kommunstyrelsen) 30 000

Förstärkt kamerabevakning (Avropas Stadsmiljönämnden) 5 000

Uppsökarverksamheten (Avropas genom gemensamt beslut i socialnämnderna) 5 000

Samverkanslokaler (avropas kommunstyrelsen och Socialnämnd Centrum) 2 000

Medel som hanteras genom beslut av Kretslopp och vattennämnden

Dagvatten och skyfall 5 000

Utökad skattefinansiering för kretslopp och vattennämndens skyfallsarbete 5 500

Kretslopp och vatten västsvenska paketet 2 000

Skattekollektivets eventuella övertagande av ekonomiskt ansvar för nedlagda 
deponier 

1 000

Kapitalkostnader Skyfall 1 200

Driftskostnader tillkommande anläggningar (skyfall) 200

Guldhedstornet, öppna upp caféverksamhet igen 300

Medel som hanteras genom beslut av Stadsmiljönämnden 

Enkelt avhjälpta hinder 20 000

Medel som hanteras genom beslut av Socialnämnderna och IoF

Fritidsbanker 1 500

Medel som hanteras genom beslut av Utbildningsnämnden, Grundskolenämn-
den och Stadsmiljönämnden

Sommarlovskort 32 000

Medel som hanteras genom beslut av Socialnämnd centrum

Beredskap för ökade kostnader för temporära bostäder 3 000

Medel som hanteras genom beslut av Kulturnämnden och förskolenämnden

Alfons Åbergs kulturhus 2 000

Summa kommuncentrala kostnader för särskilda ändamål 4 270 267
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Finansiella kostnader och intäkter

Utdelning 

Allmän utdelning 5 000

Summa utdelning 5 000

Koncernbanken

Ränteintäkter bolag 1 259 000

Räntekostnader -1 475 000

Övriga finansiella poster -14 000

Finansiellt netto kommunen exklusive utdelning -230 000

Internränta nämnder 850 000

Resultat koncernbanken 620 000
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Kommunbidrag nämnder (tkr) 2024 2025 2026

Förskolenämnden * 4 862 339 5 015 391 5 142 796

Grundskolenämnden * 9 319 030 9 622 737 9 881 045

Idrotts- och föreningsnämnden 604 033 640 691 675 940

Kommunledningen 391 962 404 817 415 596

Kretslopp och vattennämnden 0 0 0
Kulturnämnden 717 064 739 866 758 986

Miljö- och tillsynsnämnden 107 587 109 662 112 576

Nämnden för Arbetsmarknad och 
vuxenutbildning

718 375 743 223 759 056

Nämnden för funktionsstöd 5 124 368 5 303 599 5 457 207

Nämnden för Inköp och upphandling 16 000 12 000 10 000

Nämnden för Intraservice 28 569 29 803 30 838

Nämnden för Demokrati- och 
medborgarservice

92 297 93 945 96 668

Exploateringsnämnden 125 382 131 313 134 693

Stadsbyggnadsnämnden 260 604 268 943 275 936

Stadsfastighetsnämnden 0 0 0

Stadsmiljönämnden 1 372 130 1 428 498 1 484 666

Socialnämnd Nordost 1 613 492 1 670 997 1 719 398

Socialnämnd Centrum 1 198 491 1 237 621 1 271 294

Socialnämnd Sydväst 776 283 802 295 824 188

Socialnämnd Hisingen 1 161 093 1 202 063 1 236 555

Utbildningsnämnden 2 672 436 2 755 193 2 826 484

Valnämnden 27 596 12 999 13 337

Äldre samt vård- och omsorgsnämnd 6 648 949 6 863 240 7 046 288

Summa kommunbidrag nämnder 37 838 078 39 088 897 40 173 545

Verksamhetens kostnader, nämnder
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Ekonomiska ramar för särskilda 
budgetposter

2024 2025 2026

Arkivnämnden 27 088 27 890 28 564

Business Region Göteborg AB 33 583 34 657 35 558

Bostadsanpassningar transfereringar 68 000 68 000 68 000

Göteborg & Co AB 124 121 128 493 132 158

Socialnämnd Centrum studieförbunden 0 0 0

Överförmyndarnämnden arvoden 37 113 38 253 39 208

Summa ekonomiska ramar för särskilda 
budgetposter

289 904 297 293 303 489

*Totala medel förskolenämnden 2024 2025 2026
Grundbelopp, förskolenämnden 4 862 339 5 015 391 5 142 796

Förskolenämnden, öronmärkt kommuncentral 
buffert

100 507 100 507 100 507

Summa totalt 4 932 846 5 085 898 5 213 303

*Totala medel grundskolenämnden 2024 2025 2026
Grundbelopp, grundskolenämnden 9 319 030 9 622 737 9 881 045

Grundskolenämnden, öronmärkt kommuncentral 
buffert

631 341 631 341 631 341

Summa totalt 9 675 371 9 979 078 10 237 386
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Investeringar nämnder, (mnkr) 2021 2022 2023 2024 2025 2021 - 2025

Idrotts- och föreningsnämnden

Investeringar brutto -291 -357 -446 -494 -917 -2 505

Varav nyinvestering -157 -228 -265 -274 -672 -1 596

Varav reinvesteringar -134 -129 -181 -220 -245 -909

Varav investeringsinkomster 0 0 0 0 0 0

Investeringar netto -291 -357 -446 -494 -917 -2 505

Kretslopp- och vattennämnden

Vatten- och avlopp

Investeringar brutto -620 -640 -1 075 -1 239 -1 429 -5 003

Varav nyinvesteringar -457 -494 -840 -924 -1 015 -3 730

Varav reinvestering -163 -146 -235 -315 -414 -1 273

Varav investeringsinkomster 0 0 0 0 0 0

Investeringar netto -620 -640 -1 075 -1 239 -1 429 -5 003

Avfall

Investeringar brutto l -3 -3 -15 -46 -66 -133

Varav nyinvesteringar -3 -2 -14 -45 -65 -129

Varav reinvestering 0 -1 -1 -1 -1 -4

Varav investeringsinkomster 0 0 0 0 0 0

Investeringar netto -3 -3 -15 -46 -66 -133

Skyfall 

Investeringar brutto 0 -1 -14 -20 -40 -75

Varav nyinvesteringar 0 -1 -14 -20 -40 -75

Tekniskt vatten

Investeringar brutto 0 -4 -250 -146 0 -400

Varav nyinvesteringar 0 -4 -250 -146 0 0

Investeringar netto -623 -648 -1 354 -1 451 -1 535 -5 611

Stadsfastighetsnämnden

Investeringar brutto -1 974 -1 982 -2 654 -2 964 -3 141 -12 715

Varav nyinvesteringar -1 457 -1 098 -1 731 -1 860 -2 030 -8 176

Varav reinvestering -517 -884 -923 -1 104 -1 111 -4 539

Varav investeringsinkomster 10 1 0 0 0 11

Investeringar netto -1 965 -1 981 -2 654 -2 964 -3 141 -12 704
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Exploateringsnämnden

Investeringar brutto -251 -276 -644 -980 -1 362 -3 513

Varav nyinvesteringar -251 -273 -642 -976 -1 358 -3 500

Varav reinvestering 0 -3 -2 -4 -4 -13

Varav investeringsinkomster 38 111 203 378 422 1 152

Investeringar netto -213 -165 -441 -602 -940 -2 361

Stadsmiljönämnden

Investeringar brutto -1 325 -908 -1 345 -1 150 -1 242 -5 970

Varav nyinvesteringar -896 -447 -728 -589 -641 -3 300

Varav reinvestering -429 -461 -617 -561 -601 -2 670

Varav investeringsinkomster 432 127 95 180 36 869

Investeringar netto -893 -781 -1 250 -970 -1 206 -5 101

Krisberedskap (kommuncentrala poster)

Investeringar brutto kommuncen-
tralaposter krisberedskap

0 0 -10 -120 -120 -250

Varav nyinvestering 0 0 -10 -120 -120 0

Totalt kommunen

Investeringar brutto -4 465 -4 171 -6 453 -7 158 -8 317 -30 564

Varav nyinvesteringar -3 221 -2 547 -4 494 -4 953 -5 941 -21 156

Varav reinvestering -1 244 -1 624 -1 959 -2 205 -2 376 -9 408

Varav investeringsinkomster 479 239 298 558 458 2 032

Investeringar netto nomineringar -3 985 -3 932 -6 155 -6 601 -7 859 -28 532

Exploateringsvolymer 2021 2022 2023 2024 2025 2021 - 2025

Exploateringsnämnden

Exploateringsutgifter -663 -1 054 -1 520 -2 210 -1 945 -7 392

Exploateringsinkomster 1 222 1 320 1 455 2 785 3 890 10 672

Exploateringarnetto 559 266 -65 575 1 945 3 280

Kretslopp- och vattennämnden

Utgifter utbyggnad VA -70 -88 -120 -120 -140 -538
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